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GAZETA INFORMACYJNO - REKLAMOWA

UWAGA !
"Wieści Wolbromskie" zamieszczać będą

bezpłatnie wszelkie ogłoszenia drobne z "GIEŁDY WOLBROMSKIEJ"1
i wolbromskiego targu. Jeżeli chcesz, aby Twoje ogłoszenie znalazło
się w gazecie wystarczy zgłosić się do radiowęzła na placu
targowym. Nadal zameszczamy, również bezpłatnie, ogłoszenia
dotyczące produkcji rolniczej. ZAPRASZAMY !
* Sprzedam naczepę ZRĘB po remoncie, oplandeczoną o ładowności 16 ton.

Dąbrowa Górnicza - Strzemieszyce ul. Gorczyńskiego 42

BCJDOMflT
SKŁAD MATERIAŁÓW

BUDOWLANYCH
Łobzów przy Mieszalni Pasz

* cement, wapno
* stolarka okienna

i drzwiowa
* stal zbrojeniowa
* kształtowniki, kątowniki,

rurki czarne, ocynkowane
* styropian, wełna min.
* materiały pokryciowe

i izolacyjne
* cegła, pustaki ceramiczne

HURTOWNIA PŁYTEK

CERAMICZNYCH
Wolbrom ul. 1 Maja 83

(koło dworca PKP)

glazura podłogowa i ścienna
(Hiszpańska i Opoczno)
kłeje, listwy, fugi

-oferujemy wykwalifikowanych
pracowników do układania glazury

-oferujemy własny transport

-ceny konkurencyjne

GODZINY OTWARCIA 6 - 21
Adres kontaktowy : WOLBROM ul. 1 Maja 83

tei. 488

TRZY TEMATY
- TRZY PYTANIA

do Burmistrza Jerzego Górnickiego
-W relacji z Sesji Rady Miejskiej w dniu
26.04 znalazł się fragment dotyczący
wypowiedzi Pana na temat komitetu

gazowniczego działającego w Wolbromiu
w latach osiemdziesiątych. Członkowie
komitetu poczuli się dotknięci oceną ich

społecznej pracy. Na stronie trzeciej
drukujemy ich wyjaśnienie, jakie złożyli w

tej sprawie do Zarządu Miasta. Czy
zechciałby Pan przedstawić swój punkt
widzenia naszym Czytelnikom ?
- Byl Pan na sesji i pamięta Pan, że była to

odpowiedź na interpelację Radnego
Starzyka, który' twierdził, że zbierane
wówczas pieniądze to była dobra pensja
górnika. Z wyjaśnień komitetu wynika
wyraźnie, że była to może 1/10 płacy
górnika. Ówczesne 20.000 zł odpowida
dzisiejszym 300, może 400 tysiącom starych
złotych. Ja wyjaśniałem, że Urząd Miejski
obecnie dofinansowuje budowę gazociągów
w znacznie większej mierze. Częściowo
rzeczywiście te pieniądze zostały
zmarnowane. Mogłem to tak określić, a

takich przypadków było zresztą więcej.
Komitety powstawały przecież nie tylko w

Wolbromiu, ale i na wsiach i zbierały
niejednokrotnie większe kwoty. Jedne z

tych komitetów kupiły zo to rury i wygrały
na tym najwięcej, drugie trzymały w banku i

mają tyle pieniędzy ile wtedy zebrali.

Według mojej oceny najbardziej opłaciło się
tym, którzy kupili za to materiał.

Dokończenie na str.2

" W małym miasteczku wszyscy wszystko o wszystkim wiedzą, ale kupują gazetę
/ • tkalną, by się przekonać, co z tego odważył się opisać redaktor, ••



SESJA RflDY MIEJSKIE)

VIII sesja Rady Miejskiej w Wolbromiu

odbyta się w dniu 29 czerwca. Głównym
tematem sesji były sprawy bezpieczeństwa
i porządku publicznego na terenie Gminy
Wolbrom.

Z tej okazji uczestniczyli w sesji zaproszeni
Goście : mgr Kazimierz Gajowiec - Prezes

Sądu Rejonowego w Olkuszu, nadkom.
Edward Wilk - Komendant Rejonowy
Policji w Olkuszu, bryg. Edward Kwapisz -

Komendant Rejonowy Państwowej Straży
Pożarnej w Olkuszu, nadkom.Tadeusz
Glanowski - Naczelnik Wydziału Ruchu

Drogowego Komendy Rejonowej w Olkuszu,
asp.Jerzy Walczyk - Komendant
Komisariatu Policji w Wolbromiu, mł.kpt.
Ireneusz Wolny - Dowódca Jednostki
Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Wolbromiu i

Marian Hat - Komendant Straży Miejskiej
w Wolbromiu. Goście przedstawili Radnym
ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie naszej
gminy, na tle całego rejonu i województwa.
Wynika z niej, że mimo narastającej z roku

na rok przestępczości, nasza gmina i tak

pozostaje jedną z najbezpieczniejszych pod
tym względem. Na uwagę zasługuje fakt, że

mimo narzekań na działanie naszych służb

porządkowych, wykazują one najlepsze
wskaźniki wykrywalności przestępstw. Dość

powiedzieć, że wolbromski Komisariat

Policji jest wiodącym pod tym względem w

całym rejonie olkuskim i notuje prawie 80%

wykrywalność. Wszyscy podkreślali dobrą
współpracę z Radami Miejskimi i Zarządami
Gmin, które pomagają w bardzo trudnej
sytuacji finansowej służb porządkowych oraz

dużą pomoc ze strony Straży Miejskich.
Po przerwie rozpoczęła się dyskusja i

pytania za strony radnych. Radny Marek
Karcz apelował do Policji Drogowej o

egzekwowanie znaków drogowych i

wzmożoną kontrolę na drodze przez
Brzozówkę z uwagi na duże natężenie ruchu.

Radny Stanisław Gardeła zastanawiał się,
czy duże oszczędności na oświetleniu

nocnym (zwłaszcza na wsiach) nie sprzyjają
wzrostowi przestępstw, Radna Krystyna
Strózik prosiła, aby sąd informował dyrekcje
szkół o postępowaniu z nieletmmi uczniami

wchodzącymi w konflikt z prawem, Radny
Zdzisław Barczyk retorycznie pytał, czy
wolno bezkarnie wywozić śmieci do lasu. W

interpelacjach poruszono także sprawę
montażu pulsatorów nad szczególnie
niebezpiecznymi przejściami dla pieszych.
Radny Marek Karcz poinformował, że

cztery tego typu urządzenia już są
zamontowane - przy szkołach w Dłużcu,
Wierzchowisku, Chełmie i na ul. 1 Maja.

OGŁOSZENIA DROBNE

* Wydzierżawię pomieszczenia na garaż
względnie magazyn. Wolbrom ul.

Łukasińskiego 12

O ile środki w budżecie pozwolą możliwy
jest montaż dodatkowych - przy szkole na

ul.Mariackiej, na Os.Łokietka o co

występowali radni.
Rada przyjęła dwie uchwały związane

tematycznie ze stanem bezpieczeństwa w

naszej gminie. Pierwsza z nich zobowiązuje
Zarząd Miasta do podjęcia działań i

wystąpienia do Komendanta Wojewódzkiego
Policji w Katowicach o podniesienie
kategorii Komisariatu Policji w Wolbromiu,
co ma swoje uzasadnienie w pogarszaniu się
stanu bezpieczeństwa, jak i w wielkości i

specyfice obsługiwanego przez nasz

komisariat terenu (gminy Wolbrom i

Żarnowiec). Podniesienie kategorii łączy się
z dodatkowymi etatami dla naszego
komisariatu.

Drugą uchwałą była uchwała

wprowadzająca zakaz spożywania napojów
alkoholowych w wyznaczonych miejscach
publicznych na terenie miasta Wolbrom.
Uchwała wywołała dyskusję i skrajne
propozycje radnych - od propozycji
wprowadzenia dodatkowych miejsc, gdzie
obowiązywał by zakaz (Radni Władysław
Kałwa, Stanisław Starzyk, Krystyna Strózik),
po odrzucenie uchwały w całości (Radny
Wojciech Szota).
W wyniku głosowań nad poszczególnymi
poprawkami Rada Miejska ostatecznie
uchwaliła następujące brzmienie tej uchwały
(13 "za", 1 "przeciw") :

UCHWAŁA Nr VHI/68/95

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 29 czerwca 1995 r.

w sprawie wprowadzenia zakazu spożywania
napojów alkoholowych w wyznaczonych
miejscach publicznych na terenie miasta

Wolbrom.
Na podstawie art.40 ust. 1,3 i 4, art.42 ust. 1 ustawy z

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym
(Dz.U.Nr I6.poz.95 z późn.zm.) oraz art 14 ust.6

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi (DzU.Nr.35, poz.230 z późn.zm.) -

Rada Miejska w Wolbromiu uchwala :

1. Wprowadzić całkowity zakaz spożywania
napojów alkoholowych na terenie :

-Rynku
- parku miejskiego przy ul. Krakowskiej
- przystanków autobusowych na terenie
miasta
- w promieniu 50 m od Pawilonu

Spożywczego PSS "Społem" przy ul.

Piłsudskiego, Pawilonu Spożywczego przy
ul. 1 Maja i Pawilonu PHS na Os. Łokietka.

2. Powyższy zakaz nie dotyczy ogródków
przykawiamianych.

3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi
Miasta.

4. Uchwala wchodzi w życie z dniem

ogłoszenia.

TRZY PYT0NIR

Dokończenie ze str. 1
A nasz wolbromski komitet nie kupował
żadnych rur. Z wyjaśnień komitetu wynika,
że płacono częściowo za dokumentację i

koncepcję. Natomiast myśmy z tej koncepcji
niestety nie skorzystali. Może wtedy, gdy ona

powstawała była dobra i można byłoby
powiedzieć, że pieniądze zostały dobrze

wydatkowane, ale skoro myśmy tę koncepcję
zmienili, pod warunki jakie zastaliśmy, to

trudno powiedzieć, czy te pieniądze zostały
dobrze wykorzystane. Ja przecież bardzo
dobrze współpracuję z komitetem

gazowniczym w Wolbromiu i dziwi mnie

trochę to oburzenie, że my ich nie

doceniamy. Ja ich bardzo doceniam,
szczególnie Pana Grabowskiego, który
naprawdę wiele mi pomógł w całym
programie gazyfikacji miasta Wolbrom.
Jeżeli jednak członkowie komitetu czują sie

obrażeni, to mogę ich przeprosić. Pan zresztą,
Panie redaktorze, z mojej dość długiej
wypowiedzi na sesji zrobił dwa zdania.
Trudno w dwóch zdaniach streścić
całokształt problemu. Winę za

niedomówienia ponosi więc także Pan.

-Cieszy się Pan, że Mistrzostwa Polski w

Ratownictwie Wodnym odbyły się w

Wolbromiu ?
- Oczywiście, że się cieszę, ale organizacja
mi się, szczerze mówiąc, nie podoba. Bo nie

można organizować na terenie miasta

imprezy rangi mistrzostw Polski bez wiedzy,
zgody i aprobaty, nie mówiąc o współpracy z

Zarządem Miasta. To nie są własne zawody
na terenie własnej ulicy. To są obiekty
miejskie, dotowane przez gminę i uważam,
że powinniśmy mieć znaczący wpływ na

dobór zaproszonych gości, sporządzenie
zaproszeń, wydźwięk propagandowy, ale

także ochronę obiektów podczas imprezy. Ja

na sesji powiedziałem, że nie mam nic

przeciwko organizowaniu w Wolbromiu

zawodów, tym bardziej tej rangi. Jest to

zawsze okazja do dumy i zaprezentowania się
na arenie ogólnopolskiej. Ale z tymi
organizatorami naprawdę trudno sie

współpracuje. A dziwię się, bo każda tego
typu organizacja, działająca społecznie, która

nie będzie współpracować z samorządami,
skończy źle. My nie chcemy kłócić się z

obecnymi władzami WOPR-u w Olkuszu.

My chcemy z nimi współpracować.
Zezwoliliśmy na organizowanie Mistrzostw

Polski, a wcześniej również Mistrzostw

Śląska, choć to pociągnęło za sobą koszty
rzędu 60 min starych złotych. Boję sie tylko,
że takie, a nie inne postępowanie
organizatorów obniżyło, a nie podwyższyło
rangę tych zawodów na terenie miasta

Wolbrom. Chcieliśmy na przykład zaprosić
wiele osób z zaprzyjaźnionych gmin, czy

organizacji, z którymi utrzymujemy kontakty,
a tu jak słyszę zaproszenia były rozdawane ną

zasadzie dałeś pieniądze - masz

zaproszenie; nie dałeś - to cię nie chcemy
widzieć. Ajak usłyszałem, żejest to impreza
miejska i wsi nie będziemy zapraszać, to mi

się to nie mieściło w głowie.
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- TRZY TEMATY

-A Pan dostał zaproszenie?
-Ja tak, ale na przykład Przewodniczący
Rady Miejskiej - nie.

-Spytani jeszcze o nasz Rynek Kiedy
skończy się remont ?
-No cóż. Trzeba to przecierpieć. Były gorsze
sprawy. Staramy się kończyć jak
najszybciej, choć nie my wykonujemy
remont. Robi to RDP - Olkusz, bo jest to

droga krajowa. Robimy wszystko, aby było
to jak najmniejsze utrudnienie dla
mieszkańców. Rozkopany jest przecież w

naszym mieście nie tylko Rynek. Rozkonano

ulicę Żurawią, pół Krakowskiej. Kanał

ściekowy pójdzie dalej w kierunku Poczty.
Rozkopiemy zatem ulicę Piłsudskiego.
Będziemy robić obydwie strony ulicy
Krakowskiej, ulicę Ogrodową. To przecież
wszystko jest prawie centrum. I ludzie będą
to musieli jakoś przecierpieć po to, żeby
położyć tam nową nawierzchnię z kostki.
Remont jezdni w Rynku zakończy się ok.

połowy lipca. Potem nastąpią dalsze roboty -

chodniki, parkingi, remont płyty Rynku.
Myślę, że do końca roku skończymy
wszystkie roboty. Estetyka Rynku poprawi
się znacząco. Chcemy zresztą zrobić z tej
okazji uroczyste otwarcie i przekazanie
odnowionego Rynku do użytkowania. Rynek
jest dla mnie miejscem reprezentacyjnym,
miejscem wszelkich spotkań i uroczystości,
których w tym roku nie mieliśmy okazji
uroczyście obchodzić, jak chociażby 50
rocznicę zakończenia II Wojny Światowej

Rozmawiał Wojeciech Szota

SPOŁECZNY KOMITET

Budowy Gazociągu
dla Północnej części
m. WOLBROMIA

SPRZEDAM

DOM
Z OGRODEM

i w Adamowicach k/Szreniawy

Wiadomość : Skała teł. 75

Sprzedam pole orne

Jeżówka 154 tel. 6

Wolbrom Os. XX lecia

tel. 339

W nawiązaniu do artykułu zamieszczonego w "Wieściach Wolbromskich" nr 5/42 czerwiec

95, dotyczącego Sesji Rady Miejskiej w dniu 24.04.95 r. Społeczny Komitet Budowy
Gazociągu dla Północnej części m. Wolbromia informuje Burmistrza Jerzego Górnickiego,
Radnego Stanisława Starzyka i zainteresowanych mieszkańców Wolbromia :

W styczniu 1989 roku został powołany Społeczny Komitet Budowy Gazociągu.
1. Podstawą rozpoczęcia prac Komitetu było założenie konta i gromadzenie funduszy na

rozpoczęcie prac związanych z gazyfikacją północnej części Miasta Wolbromia.
2. Żebranie deklaracji chętnych do załóż- ńa gazu.

3. Załatwienie przydziału limitu gazu (był to warunek obowiązkowy).
4. Nawiązanie współpracy z wykonawcami dokumentacji.

Na konto Komitetu wpłynęło 10.600.000 zł.

Wykaz ulic, które zdeklarowały czyn w postaci wykopu przed własnymi posesjami i wpłaciły
na konto Komitetu po 20.000 zł: Zabagnie - (69 osób), 1.380 .000 zł, ul.Wyzwolenia (50
osób), 1.000.000 zł, ul.Żwirki i Wigury - (39 osób), 770.000 zł, ul.Stawowa - (5 osób),
100.000 zł, ul.Miechowska - (34 osoby), 680.000 zł, ul.Kilińskiego - (7 osób), 200.000

zł, ul.20-Straconych - (62 osoby), 1.280.000 zł, ul.Boczna - (7 osób), 140.000 zł,
ul.Krakowska - (45 osób), 900.000 zł, ul.Kościuszki - (39 osób), 930.000 zł,
ul.Listopadowa - (33 osób), 660.000 zł, Rynek - (15 osób), 300.000 zł, ul.Piłsudskiego -

(33 osoby), 680.000 zł, ul.Nowa - (6 osób), 120.000 zł, ul.Żurawia - (7 osób), 140.000 zł,
ul.Mariacka - (7 osób), 140.000 zł, ul.Wiejska - (8 osób), 160.000 zł, ul.Ogrodowa - (14
osób), 280.000 zł, ul.Orzeszkowej - (2 osoby), 40.000 zl, ul.Garbarska - (5 osób),
100.000 zł, ul.Moniuszki - (3 osoby), 60.000 zł, ul.Krzywa - (7 osób), 140.000 zł,

ul.3 -go Maja - (5 osób), 100.000 zł, uł.Konopnickiej - (2 osoby), 40.000 zł, ul.Staszica -

(2 osoby), 40.000 zł, ul.Wąwóz - (4 osoby), 80.000 zł, ul.Współna - (1 osoba), 20.000 zł,
ul.Wąska - (1 osoba), 20.000 zł, ul.Strażacka - (2 osoby), 40.000 zł, na dowodach, na

których nie podano nazwy ulicy - 60.000 zł. RAZEM : 10.600.000 zł.

Poniesione koszty przez Społeczny Komitet:

1. Wykonanie pieczęci - 3 .564

2. Wykonanie planu koncepcji gazyfikacji - 1 .092.000

3. Transport rur z bocznicy WZPG "Stomil" i ułożenie na ulicy Wyzwolenia - 250.000

4. Transport rur w dniu 20.09.91 - 400.000

5. Transport rur - 300 .000

6. Malowanie rur abizolem i koszt abizołu - 1 .600 .000

7. Wynajęcie sali OSP na zebranie ul.Wyzwolenia 19.02.92 - 100.000

8. Wynajęcie sali OSP na zebranie ul.Wyzwolenia 24.04.92 - 100.000

9. Transport ruru osłonowych w dniu 27.03 .93 - 640.000

10. Transport rur PCV w dniu 18.10.93 - 800.000

11. Sprawdzenie pod względem księgowym działalności Komitetu (29.09.94) - 5 .000.000
OGÓŁEM -10.285.000

Szczegółowe rachunki do wglądu w aktach Społecznego Komitetu.

Czy w świetle przedstawionych wydatków pieniądze zostały przez Społeczny Komitet

Gazyfikacji "zmarnowane"?

W artykule jest błędna informacja, że wkłady nie są oprocentowane. Prowizja jest
naliczana kwartalnie. Stan konta na dzień 31.05.95 wynosi 27.764.200 starych zl i suma ta

powstała z oprocentowania konta na które były wpłacane składki.

Oświadczamy, że z konta gazyfikacji nie była wypłacana żadna delegacja służbowa, a

wyjazdy były za pieniądze osobiste delegowanych osób.

Jeśli Radny Starzyk Stanisław nie pamięta jakie były zarobki w- latach 89, to przesyłamy
tabele miesięcznych wynagrodzeń pracowników w gospodarce uspołecznionej w latach

1950-1991, aby mógł porównać z wpłatą 20.000 zł.

Społeczny Komitet Budowy Gazociągu działający od powstania, to jest od 1989 roku i

nadal, jest zaskoczony oceną Burmistrza za 6-letni wkład pracy wyłącznie społecznej.
Społeczny Komitet Budowy Gazociągu proponuje dla osób, które wpłaciły większe sumy,

jak była ustalona składka, dokonać zwrotu pieniędzy wg propozycji zainteresowanych w

uzgodnieniu ze Społecznym Komitetem Gazyfikacji. Jeśli propozycja Komitetu nie zostanie

akceptowana proszę określić inne rozwiązanie.
Za SPOŁECZNY KOMITET

Budowy Gazociągu
Nowicki Zygmunt

Grabowski Kazimierz
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-.Jest to największa w Wolbromiu szkolą.
Ilu uczęszcza do niej uczniów?
-Razem w obu obiektach, a więc w budynku
przy ul. Mariackiej i tu, na Os, ł okietka,
uczy się obecnie 895 uczniów. Podobnie

będzie w następnych latach. Poprzednio
mieliśmy liczniejszą grupę uczniów. Bywało
w naszej szkole nawet 980, ale byli to

uczniowie dojeżdżający ? Sulisławic,
Wierzchowiska. Lgoty W tej chwili dojeżdża
7 uczniów z Wierzchowiska, ponieważ
kończą klasę ósmą, ale już od przyszłego
roku szkolnego nikt nie będzie dojeżdżał.

awansowały z zawodów rejonowych w

Olkuszu do półfinałów wojewódzkich.
Przegrali z. drużynami’' mocnymi, z takich
miast jak Sosnowiec, Katowice, Chorzów,
więc iiie mają się czego wstydzić: Jest to

zasługa naszych nauczycieli wf -Henryki
Chudzińskiej i Dariusza Egemana. W tym
roku zgłosiliśmy do Szkolnego Związku
Sportowego do Katowic pomysł i zarazem do
Kuratorium projekt powołania klasy
sportowej w naszej szkole od przyszłego
roku. Takiej klasy do tej pory me było i' z

tego co wiem projekt nasz zostanie' chyba

dydaktyczno - wychowawcze). .Można się
ponadto spodziewać, że teraz, po remoncie,
w nowych warunkach lokalowych, wyniki
nauczania będą jeszcze lepsze. Warunki te

znacznie się poprawiły w momencie, gdy
młodsze dzieci zaczęły uczyć się w Punkcie
Filialnym na Ós.Lokietka. Dzięki oddaniu do

. użytku budynku tej filii, możliwy był remont

Btfdyiiku przy ulicy Mariackiej, zainicjowany
przez władze miasta i przez władze miejskie
w części finansowany. Dzięki współdziałaniu
władz miejskich z Kuratorium, przy dużym
zaangażowaniu inwestora zastępczego -

"Nie można narzekać"
L Bogusławem Starzykiem - Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wolbromiu

i Andrzejem Fabjańskim - Przewodniczącym Rady Szkoły rozmawia Wojciech Szota

Szkoła w Wier/chowisku sianie się pełną,
ośmioklasową szkołą.
-Szkoła to przede wszyskim uczniowie.

Prezentowaliśmy na lamach "Wieści"
sylwetki Wojtka Brody i Marty
Fabiańskiej. Czy obecnie również ma

szkoła równie zdolnych uczniów?
-Owszem. W tym roku jest kolejna grupa
olimpijczyków Sa to . Ewelina Pieczyrak -

udział w finale wojewódzkim z języka
niemieckiego i grupa matematyków,
przygotowywana przez Pana Tomasza Żaka.
Z tej grapy wyśnienie należy Olek

Mydłarczyk (9 miejsce w finale

wojewódzkim), Iwona Ocap (10 miejsce) i
uczeń klasy szóstej - Rafał Szczepara, który
zajął na tej olimpiadzie 24 miejsce. Finalistą
olimpiady z fizyki był również Michał
Osmenda. Wyżej wymienieni uczniowie

wybrali kontynuację nauki w szkołach
średnich Krakowa
-A zatem młodzież ze szkoły nie ma

kompleksów w stosunku do rówieśników z

większy ch miast?
-Nie. me mają kompleksów Systematyczna
praca pedagogiczna owocuje tym, że z

etapów rejonowych olimpiad
przedmiotowych do etapu olkuskiego
awansuje rokrocznie 20-25 uczniów '

z

różny ch przedmiotów. Przebicie się z etapu
olkuskiego na etap wojewódzki jest już
zadaniem bardzo trudnym, ale i tacy
uczniowie się zdarzają. Również ci
uczniowie, którzy są obecnie w szkołach

średnich, jak na przykład wspomniani już
Wojtek Broda, czy Marta Eabjańska
(obydwoje uczą się w LO nr 5 w

Krakowie), dają sobie znakomicie radę.
Średnie ich ocen na koniec tego roku

wynoszą - Marty 4.95, a Wojtka 4,0. Są
zatem jednymi z najlepszych' uczniów w

swojej szkole, więc guzie tu miejsce na

kompleksy? Przygotowanie, które uzyskują
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Wolbromiu
jest na tyle dobre. Ze radzą sobie’ bez

problemu
-Przy okazji rozmowy o wynikach nie

mogę nie zapytać o wyniki sportowe.
Wszak dyrektor szkoły jest nauczycielem
wy chowania fizycznego.
-Dzieci i młodzież biorą udział w

imprezach Szkolnego Związku
Sportowego. W tym' roku drużyny
dziewcząt i chłopców w koszykówce

zaakceptowany Tak więc dobre wyniki w

zawodach spowodowały otwarcie dla nas

pewnej szansy. Liczę na to, że praca oparta o

własną bazę sportową i współpracę z

MOSiK-em, doprowadzi do jeszcze lepszych
wyników sportowych.
-Ńa czym polega współpraca z Miejskim
Ośrodkiem Sportu i Rekreacji?
- Jest to współpraca kilkuletnia i od początku
bardzo dobra. Korzystamy z obiektów
sportowych, które posiada MÓSiR,
kontynuujemy naukę pływania. Jest
corocznie 12 klas nauczania początkowego.
Organizujemy również na obiektach
MOSiR-u Dzień Sportu Szkolnego i inne

imprezy szkolne. Są one zawsze bardzo
udane
-Proces dydaktyczny to nie tylko olimpiady
-Oczywiście. Cieszy' również praca i wyniki
wszy stkich uczniów, średnia ocen za ubiegły'
rok ze wszystkich przedmiotów wyniosła 4,0.
W tym roku będzie podobnie. Spośród 118

tegorocznych absolwentów czterech klas

ósmych, aż: 35 przekroczyło wymaganą
średnią z przedmiotów i otrzyma świadectwa
z wyróżnieniem. To nieoficjalny rekord

naszej szkoły. Widać więc, że remont

budynku szkoły przy ulicy Mariackiej nie

spowodował obniżenia poziomu pracy

Wolbromskiej Spółdzielni Mieszkaniowej,
możliwy był remont na ulicy Mariackiej.'^
także dalsza rozbudowa budynków na

Ós.Lokietka - pełnowymiarowej sali

gimnastycznej.
-Remont budynku przy ulicy Mariackiej
jest już zakończony?
-Na wakacje został remont trzech klas

lekcyjnych i stolarki okiennej w części
północnej budynku Trwa jeszcze
podłączanie nowych grzejników i nowej
instalacji co. do pieców gazowych, czego me

udało się zrobić w roku ubiegłym, przed
okresem grzewczym.Wcześniej remontowano

stare skrzydło szkoły, oddane do użytku w

1935 roku. W pierwszej kolejności
wyremontowano stropy , następnie instalację
co., sanitariaty, klatki schodowe

Wymieniono znaczną część dachu, wykonano
nowe tynki w klasach, nowe posadzki.,
wymieniono stolarkę okienną i drzwiową.
Zmieniono także lokalizację sekretariatu i

pokoju nauczycielskiego, przez co

doświetlono i znacznie poszerzono korytarz
Pozwala to bezpieczniej i przyjemniej
spędzić uczniom czas na przerwach. Tak

więc zakres remontu był naprawdę duży
- Kto Panu pomaga? 1
- Muszę wymienić Radę Rodziców, Jest

Rada, która reprezentuje rodziców

wszystkich trojek kłaspywch. Ponieważ
mamy 32 klasy', więc jest to liczba prawie
100 osób Wyłoniony spośród nich
Zarząd pracuje w niezmienionym
składzie od prawie czterech lat.

Przewodniczącym Rady Rodziców jest
Wacław Gil, zastępcą - Krzysztof
Wójcikowski, księgową - Teresa

Wożniak, sekretarzem - Halina Korandy
skarbnikiem - Mana Wolska i członkiem

zarządu - Janusz Kałwa To oni. w

porozumieniu z całą Radą, podejmują
decyzje o wydatkowaniu pieniędzy
wygospodarowanych przez Radę
Rodziców, czy' to na zakup mebli, firanek,
czy' na przykład słodyczy, co w tym roku
miało miejsce ż okazji zabawy
choinkowej i Dnia Dziecka. Go roku
Rada przeznacza pewną kwotę na

dofinansowanie wycieczek dla

najlepszych uczniów, na nagrody
książkowe, ale także na środki czystości.
Bez działalności Rady Rodziców

funkcjonowanie szkoły byłoby bardzo



trudne. ZEAS obsługuje tylko nasze opłaty za

energię elektryczną, wodę, opał oraz

płatności dla personelu nauczycielskiego,
obsługi i administracji. Trzeba podkreślić, że

praca trójek klasowych i zarządu jest pracą,
w pełni tego słowa znaczeniu, społeczną. Są
to naprawdę ludzie, którzy gdy tylko trzeba,
poświęcają swój czas, samochód, by
rozwiązać jakiś problem i pomóc szkole, a

tym samym dzieciom. Chwała im wszystkim
za to! Nie tylko tym, których wymieniłem.
Wszyscy rodzice współpracują ze szkołą i idą
jej z pomocą. Im wszystkim należy
podziękować!
-Czy komuś jeszcze?
- Oczywiście jest jeszcze Rada Szkoły,
powołana w 1991 roku. W skład tej Rady
wchodzi trzech nauczycieli, trzech

przedstawicieli Rady Rodziców i trzech
uczniów. Są to z reguły uczniowie ósmych
klas, stąd rotacja - co roku 1/3 składy Rady
zmienia się. Pozostałe osoby, które pracują w

Radzie, to : Andrzej Fabjański, który iest

Przewodniczącym Rady Szkoły, Halina

Gąsior - nauczycielka języka polskiego,
Helena Szczepankiewicz - nauczycielka
"jiuczania początkowego. Z Rady Rodziców
sj to : Wacław Gil, Teresa Woźniak i Halina

Korandy. W tym dziewięcioosobowym
składzie działa ta Rada, niezależnie od Rady
Rodziców Rada Szkoły jest ciałem

doradczym, z którym konsultujemy wszystkie
ważniejsze decyzje dotyczące szkoły. Głos
uczniów jest tu rónież brany pod uwagę.
Zgłaszają oni swoje potrzeby i wnioski, które

staramy sie jakoś uwzględniać.
-Jestem zaskoczony dzisiejszą rozmową.
Typowe jest obecnie narzekanie aa

sytuację szkół w Polsce, a tu słyszymy same

dobre rzeczy. Gdzie tkwi zatem źródło
sukcesów?
-Nie, narzekać nie można, choć oczywiście
sytuacja w oświacie nie jest różowa.

Podstawą sukcesów jest współpraca dyrekcji
szkoły z rodzicami i dobra, systematyczna
praca większości nauczycieli. Podstawą
natomiast tej pracy sa warunki stworzone

przede wszystkim przez władze miejskie.
•Nie boi sie Pan przejęcia szkół przez
gminę, co nastapi z dniem 1 stycznia 1996
roku?
-W naszym przypadku nie należy się
obawiać. Natomiast w przypadku szkół

taniedbanych, gdzie dodatkowo kadra jest
nieodpowiednia, takie obawy mogą być.
Sadzę jednak, że Burmistrz jest na tyle
dobrze zorientowany w sytuacji szkół w

naszej gminie, że należy spokojnie oczekiwać
przejęcia. Świadomie, jako gospodarz miasta,
podejmuje decyzje dotyczące remontu naszej
szkoły i pozostałych kilku szkół i myślę, że te

inwestycje są trafione Poza tym w obecnym
składzie Rady Miejskiej jest czterech

nauczycieli. Są om na tyle dobrze
zorientowani w potrzebach szkół, że będą
bronić ich interesów na forum Rady.
-Jest zatem lobby nauczycielskie?
-Tak,jestto wkońcu 1/7składuRady . . .

i mam nadzieję, że na tym nie kończy się
liczba radnych życzliwych szkołom.
W związku z przejęciem szkół przez gminę
iest jeszcze jedna ważna sprawa, o której
była mowa na spotkaniu z Panią Kurator, aby
z chwilą przejęcia szkół utworzyć w

Wolbromiu przedstawicielstwo Delegatury
Kuratorium. Choćby to była tylko jedna
osoba w niepełnym wymiarze czasu pracy.
Wtedy nie trzeba będzie jeździć z każdą
sprawą do Olkusza. Wiadomo bowiem, że
nadzór pedagogiczny nadal pozostanie w

gestii Kuratorium.

-Diękuję za rozmowę

Urząd Miejski w Wolbromiu
32 - 340 Wolbrom ul. Krakowska 1

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY - OFERTOWY
NA WYBÓR WYKONAWCY DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I KANALIZACJI
we wsi Zabagnie kol. Stara Wieś, Zabagnie kol. Hektary i Łobzów kol. Zaogrodzie.

1. Przetarg odbędzie się w dniu 9 sierpnia 1995 r. o godz. 10.00 w sali narad nr 104

budynku Urzędu Miejskiego w Wolbromiu.

2. Oferta winna zawierać kwotę ryczałtową z wkalkulowanymi wszystkimi kosztami jakie
poniesie wykonawca w trakcie opracowania (np. koszty uzgodnień, itp). Przystępujący do

przetargu winien się uprzednio zapoznać z opracowanym programem kanalizacji Gminy
Wolbrom oraz planowanym terenem lokalizacji na miejscu.
Dopuszczamy oferty, które będą obejmować kompleksowe opracowanie projektu kanalizacji
i oczyszczalni ścieków wraz z niezbędnymi uzgodnieniami i kosztorysami.
3. Termin składania ofert do dnia 9 sierpnia 1995 r. godz.9.00 tj. na godzinę przed ich

otwarciem w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Wolbromiu pokój nr 103.

4. W ofercie prosimy przedstawić swoje referencje w zakresie fachowości oraz realizacji w

terenie opracowanych projektów.
5. Informujemy, że jesteśmy w posiadaniu opracowanego w 1995 roku "Projektu
koncepcyjnego rozwiązania gospodarki ścieków na terenie miejscowości Zabagnie Stara

Wieś i Łobzów kol. Zaogrodzie z którym można się zapoznać w Wydziale Rolnictwa i Spraw
Socjalnych Wsi tut. Urzędu pokój nr 225 i 227.

6. Termin wykonania w/w dokumentacji: 15 październik 1995 roku.

7. Zainteresowani jesteśmy głównie oczyszczalniami typu biologicznego np. roślinne -

korzeniowe, itp.
8. Bliższe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Rolnictwa i Spraw
Socjalnych Wsi Urzędu Miejskiego w Wolbromiu ul. Krakowska 1 pokój nr 225 lub 227,
telefon/fax 90-30-30-59 tub Wolbrom 263.

9. Otwarcie ofert przez komisję przetargową odbędzie się dnia 9.08 .1995 r. o godz. 10.00 .

Przy otwieraniu kopert z ofertami mogą być obecni oferenci lub upoważnieni przez nich

przedstawiciele.
10. Wadium w wysokości 500 zł (5 min starych złotych) należy wpłacić nie później niż

godzinę przed przetargiem,
11. Oczekujemy także ofert od firm, które oprócz projektowania zajmują się wykonawstwem
tego typu obiektów.

12. Preferowani będą oferenci krajowi.
13. Kryteriami wyboru będą głównie : cena ofert, wiarygodność oferenta, kompletność
oferty.

FORUM MŁODYCH

W dniach od 16 do 18 czerwca br. odbyło
sie I! Forum Młodych Diecezji
Sosnowieckiej. Miejscem zjazdu był
Rogoźnik, miejscowość znajdująca się za

Dąbrową Górniczą. Dobra organizacja,
atrakcyjny program i wspaniała atmosfera

zdecydowały o powodzeniu Forum
Przez trzy dni spotykaliśmy się ze sławnymi

ludźmi, którzy wyznawali, jaki wpływ na’ich

życie ma wiara, jakie jest jej znaczenie. 16

czerwca, w piątek przyjechali : Krystyna
Czuba - autorka książki "Media i władza",
Krzysztof Zanussi - znany i ceniony reżyser
oraz Anna Dymna - jedna z najlepszych
polskich aktorek. Wszyscy oni zgodnie
stwierdzili, że nie da się żyć bez Boga i Jego
przykazań. Nie wolno wstydzić się swojej
wiary, dać się porwać w wir złudnej wolności
bez Boga, prawa i miłości.

17 czerwca Rogoźnik odwiedzili księża :

Szpak, Walusiak i Łukaszko, którzy
opowiadali o swoim życiu, o tym, jak wiele

zawdzięczają wierze.
W czasie trwania Forum, oprócz tych

"małych" wykładów, odbywały się imprezy
sportowe : rozgrywki piłkarskie, turniej
streetbałfa oraz przesłuchania w konkursie

piosenki religijnej. Po dniach pełnych emocji
wszyscy "bawili" sie na koncertach Univerśu
i zespołu New Life Musie.

Jednak największą indywidualnością
Forum był Biskup Sosnowiecki Adam
Śmigielski, który cieszył się uznaniem całej
młodzieży. Szczególnie podobał nam się
sposób, w jaki do nas przemawiał i prosił,
aoyśmy zaufali Bogu, natomiast poczucie
humoru a zarazem poważne traktowanie

problemów młodzieży spowodowało, że

wszyscy pokochali Księdza Biskupa.
Na ft Forum Młodych pokazaliśmy, że

potrafimy razem śpiewać, modlić się i

tańczyć, po prostu radować się Ewangelią.
Mamy nadzieję, że za rok znowu spotkamy

się na Forum Młodych, aby jeszcze raz

pokazać światu, że my naprawdę umiemy
pięknie żyć.
"Skoro Syn Boga umarł na krzyżu,

ja byłem uratowany
Wszelki smutek powinien być pokonany.
Każdy z nas był panem świata.

Każdy ubogi był bogaty.
Każde serce było zaspokojone,
Każde zamierzenie było możliwe.”

"Ja Franciszek" (Cario Carnetto)
Agnieszka
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PO RAZ PIERWSZY
24.05.95 roku w Szkole Podstawowej Nr 1 w

Wolbromiu odbył się konkurs ortograficzny
dla uczniów klas trzecich "Piszę bez błędów”.
Wzięło w nim udział 15 szkół z Gminy
Wolbrom. Najlepszymi okazali się :

1 Katarzyna Prokop -• SP Łobzów
Magdalena Suchodolska - SP Nr2.

2 Angelika Binczyk SP Kąpiele Wielkie
Iwona Mąko, - SP Chełm

3.Mateusz Barczyk - SP Zarzecze

Justyna Adamczyk - SP Poręba Górna
Adam Sypień - SP Chrząstowice

4 Olga Rolka - SP Gołaczewy
Joanna Słaboń - SP Wierzćhowisko

Grzegorz Pandę! - SP Poręba Dzierżna
Koąkurs został zorganizowane przez Doradcę
- metodyka Marię Pandei i dyrekcję SP Nr 1
w Wolbromiu, Nagrodv książkowe ufundował
Bużjnistrz Miasta Wolbrom.

| skończył się
rok szkolny...

Skończył się kolejny rok szkolny. Nadchodzą
tragiczne czasy. Dwa miesiące rozłąki z

ukochanym przybytkiem. Drodzy uczniowie!
Braicia w cierpieniu! Jakże boleśnie
wspominać będziemy przez owe 60 dni te
cudowne chwile spędzone za szkolnym
pulpitem ... te upojne momenty gdy
nauczycielska dłoń zastygała nad
dzićmtikiem ... (o chwilo, w której ważył sie
nasz los!). Ileż było wtedy emocji, jakiż
dreszcz wędrował po struchlałym cielę... Lecz
teraz wszystko zostanie nam odjęte

‘ Żadnego
sprawdzianu, żadnej klasówki, żadnego
odpytywania .... Zamilkną jęki grozy ...

głucho zadudni w pustych korytarzach
spóźniony krok ... Nędza! Żałość i

opuszczenie!
Zrozpaczony Psychopata
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ZATRUDNIĘ
MECHANIKA - KIEROWCĘ
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OGŁOSZENIE

Zarząd Miasta w Wolbromiu
informuje, że w dniu 18 lipca 1995 r. (wtorek) o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu
Miejskiego w Wolbromiu ul. Krakowska 1 w sali nr 104 odbędzie się nieograniczony
przetarg pisemny na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości;

Oznaczenie

nieruchomości

Przeznaczenie w planie
zagospodarowania

przestrzennego

Cena

wywoławcza

Działki niezabudowane o numerach

ewid.
-3790/145.
- 3790/149 i
- 3788/3

ołącznej pow. 1 .5715 ha, położone w

Wolbromiu w rejonie Oczyszczalni
Ścieków, opisane w Kw 29.200 Wydz.
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w

Olkuszu

Teren przeznaczony pod
projektowany zespól usług
rzemieślniczych,
Warsztatów’, zakładów'

rzemiosła

96,300-zł
za całą

nieruchomość

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest.
a) złożenie do godziny 9.00 w dniu przetargu pisemnej oferty zawierającej :

- imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę i siedzibę,, jeżeli oferentem jest osoba prawna,
- datę sporządzenia ofert,
-■oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez

zastrzeżeń,
- oferowaną cenę.
- dowód wpłacenia w adium oraz

- szczegółowe informacje dotyczące charakteru planowanej inwestycji, uciążliwości dla

śrdowiska, terminu rozpoczęcia i zakończenia, ewentualnego zatrudnienia mieszkańców

Gminy Wolbrom oraz inne według uznania oferenta

b) wplata wadium w wysokości 9.000 zł w kasie Urzędu Miejskiego w Wolbromiu ul.
krakowska 1 lub na rachunek Urzędu Miejskiego w Banku Spółdzielczym w Wolbromiu

do godz. 9 .00 w dniu przetargu. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się
oferenta, który przetarg wygra od zawarcia umowy sprzedaży w terminie jednego miesiąca
od dnia przetargu.
Zarząd Miasta w Wolbromiu informuje, że przy wyborze oferty będzie preferował
produkcyjny charakter planowanej przez oferentów inwestycji
Szczegółowe informacje na temat w/w nieruchomości można uzyskać w Urzędzie
Miejskim w Wolbromiu ul. Krakowska 1 pok. nr 203.

Zarząd Miasta w Wolbromiu zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania
przyczyn

l

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit."a” ustawy z. dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz.U .nrló poz.95 z 1990 roku z

póżn. zmianami), art.24 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz.U .nr. 30 poz. 127 z

1991 roku z póżn zmianami ) oraz, uchwały nr XXIII/174/93 Rady Miejskiej w Wolbromiu z dnia 16 kwietnia 1993 roku w sprawie
ustalenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawienia na okres dłuższy niż trzy lata, Zarząd
Miasta w Wolbromiu ogłasza sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego niżej wymienione działki,

L.p. • Oznaczenie

nieruchomości

Powierzchnia

nieruchomości
Opis
nieruchomości

Przeznaczenie

w planie
Cena

wywoławcza

1. Działka
nr 75/5 km. 1

polożóriif w Wolbromiu
1 przy ul Kotliny

KW 16.465
- Gmina Wolbrom

812 nr
Bez

zabudowań

Teren pod zabudowę
mieszkaniową z

możliwością realizacji
usług rzemiosła

8318,50

Przetarg odbędzie się dnia 18 lipca 1995 roku o godzinie 10“ w siedzibie U rzędu Miejskiego w Wolbromiu ul.

Krakowska 1 w salt nr 104.
Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej w terminie do godz.9® w dniu przetargu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy, w terminie jednego miesiąca od

dnia przetargu.
Urząd Miejski w Wolbromiu zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Szczegółowe informacje o sprzedawanej nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Wolbromiu w pok.203.
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Odział Regionalny
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

uprzejmie informuje,
że Prezes Głównego Urzędu Statystycznego obwieszczeniem z dnia 10.05.
1995 roku ogłosił, że przeciętne wynagrodzenie w I kwartale b.r. wynosiło 662 zł

44 gr i wzrosło w stosunku do IV kwartału 1994 r. o 6,1%.
Z uwagi na to, że wkaźnik wzrostu przeciętnego wynagrodzenia jest niższy niż
110% waloryzacja emerytur i rent rolniczych nie zostanie w drugim kwartale

przeprowadzona.
W związku z tym od 01.06 1995 roku nie ulegają zmianie:

- kwoty najniższych emerytur i rent a co za tym idzie kwota emerytury
podstawowej.

- kwoty dodatków: pielęgnacyjnego, dla sierot zupełnych, kombatanckiego za

tajne nauczanie.
- kwoty zasiłków pogrzebowy ch.

-kwoty zmniejszenia emerytury czy renty obliczanej od kwoty bazowej w

przypadku osiągania dochodu w granicach 60% - 120%

przeciętnego wynagrodzenia.
Zmieniają się natomiast kwoty dopuszczalnego dochodu dla celów

zmniejszenia lub zawieszenia emery tury czy renty .

Od 01.06.1995r. kwoty dochodu równe 60% i 120% przeciętnego wynagrodzenia
wynoszą odpowiednio 397 zł 50 gr oraz 795 zł.

I

I

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
XXIX MISTRZOSTW POLSKI
W RATOWNICTWIE WODNYM
Wolbrom '95

Kobiety:
1. Joanna Sulewska - Katowice
2. Beata Foltyńska - Katowice
3. Alicja Włoch - Katowice

Mężczyźni:
1. Wojciech Blechar - Lublin
2. Krzysztof Wabicz - Lublin
3. Mariusz Grelewicz - Katowice

Drużynowo:
KATOWICE - 32764,57 pkt
WARSZAWA - 30169,19 pkt
OPOLE - 26545,75 pkt

Najtańszy cement P - 35

uierkouiony
Wiadomość : WOLBROM ul Brzozowska 2

(na terenie WOLBUD-u) tel.299

Prezydium Zarządu Oddziału Rejonowego
WOPR w Olkuszu składa podziękowania
niżej wymienionym sponsorom

Dyrektorom - MOSiR w Wolbromiu,
MOK w Wolbromiu, PGKiM Wolbrom,
Zespołu Szkół w Wolbromiu, Szkół

Podstawowych Nr 1 i Nr 2 w Wolbromiu,
SP w Chełmie, Pracownikom z terenu

Miasta Wolbromia, którzy pomagali przy

organizacji XXIX Mistrzostw Polski w

Ratownictwie Wodnym, ekipie technicznej
za przygotowanie obiektów do zawodów
oraz wielu bezimiennym, których nie

sposób wymienić. Gorące podziękowania
składamy zaproszonym Gościom,
Mieszkańcom Miasta Wolbromia, okolic,
Rejonu i Województwa za liczne

przybycie.

OKNfl i DRZWI z PCV
parapety, rolety, szprosy

międzyszybowe

NA

POLSKĄ POGODĘ
I POLSKĄ KIESZEŃ

ekologiczne bezpieczne,
nie wymagają malowania ochron.,
łatwe do utrzymania w czystości,

funkcjonalne

Biuro Handlowe
Firma

Handlowo-Usługowa"DELFIN*"

Wolbrom
ul. Piłsudskiego 20

teŁ221

Cechy jakościowe okien

firmy OKNOPLflST:

-dowolność wymiarowania
i kształtowania okien

-doskonały system odwodnienia
- zastosowanie okuć obwiedniowych
-możliwość wykonania okien

kolorowych
w wersji drewnopodobnej

-doskonały współczynnik cieplny
i akustyczny przez zastosowanie

sztab termoizolacyjnych
-zastosowanie PCV zbrojonego

Kompleksowa obsługa Klienta,
doradztwo techniczne, pomiary,

demontaż oraz montaż okien

Transport gratis

SPONSORZY XXIX MISTRZOSTW W RATOWNICTWIE WODNYM
1. ZINPLAST Wolbrom - inż Jan Ziółko - Zbigniew Nocoń
2. Fabryka Taśm Transporterowych "Stomil" Wolbrom SA - mgr Władysław Banyś
3. Hurtownia "FAMILY" - mgr inż Jarosław Musiał
4. Firma Handlowa "PIWOWARSCY" i Spółka - KrzysztofPiwowarski
5. "EMALIA" SA Olkusz - mgr inż Adam Przewiężlikowski
6. PHPU "MANA" Wolbrom -Mariusz Strzałka
7. Mleczarnia Pilica - mgr Stanisław Gardeła
8. Zakład Badawczo Produkcyjny "TEBAMK" - mgr inż Wiesław Waśniowski
9. Bank Spółdzielczy w Wolbromiu - mgr Henryk Kozieł
10. Bank PKO Olkusz - mgrAntoni Barczyk
11. FUH "HEDAM" Wolbrom - mgrAdam Kuś
12. Przedsiębiorstwo Produkcyjne Wyrobów Gumowych - inż Zbigniew Grela
13. Fabryka Węży Gumowych FAGUMTT - mgr inż Zbigniew Górecki
14. PKP Odz. Zasilania Elektroenergetycznego Katowice-r/oc.Jr inż. Zbigniew Ginalski
15. Firma "RICZ PAP" - Olkusz - inż Ryszard Stach
16. PSS "Społem" Wolbrom - mgr Janusz Luks
17. Wyprawa Skór Futerkowych, Garbowanie Skór Bez Włosa -Maria Kowalik

' d/FA MA '

BIURO PROMOCJI I REKLAMY
Wolbrom ul. Żwirki i Wigury 32 * teł. 413 *

czynne w godz. 10-14

Wydawca "Wieści Wolbromskich"
komputerowy skład tekstów, przepisywanie prac dyplomowych,

fotografia - śluby, komunie, chrzty i inne uroczystości,
kalendarze i foldery, szyldy i napisy reklamowe
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-Chciałbym ustalić na początku z kim
rozmawiam. Jakie Pan obecnie zajmuje
stanowisko?
-Tymczasowy Kierownik Zakładu

Garbarskiego "WOLBROM".
-Dlaczego "tymczasowy"? Był Pan chyba
dyrektorem?-Ód lipca 94 do kwietnia 95 byłem na

stanowisku dyrektora zakładu.
-Dlaczego obecnie już Pan nim nie jest?
-Zostałem odwołany z powodu pewnych
zaszłości. Chodziło o uchybienia
proceduralne w powołaniu Rady
Pracowniczej w marcu 1993 roku. Działo się
to jeszcze za poprzedniego tymczasowego
kierownika, Pana Zdzisława Skoczynia.
-I on również byl tymczasowym
kierownikiem?

-Zakwestionowano zatem prawomocność
owego konkursu. Czy podawano jeszcze
inne powody?
-Nie, zresztą obserwatorem konkursu był

goseł Jacek Soska, który po możliwości
onfrontacii faktów z plotkami na temat

naszego zakładu zmienił zupełnie zdanie.
W marcu 95 Sąd Rejestrowy wydał

postanowienie o odmowie wpisu mojej osoby
na stanowisko dyrektora przedsiębiorstwa.
Wobec tego Ministerstwo Przsemysłu i
Handlu odwołało mnie ze stanowiska

dyrektora. W międzyczasie "Solidarność 80"
wielokrotnie zwracała się do Ministerstwa z

wnioskami o odwołanie mnie z zajmowanego
stanowiska, słała pisma do NK-u i innych
instytucji. Przyjeżdżały kontrole, które nie

znajdowały jednak nieprawidłowości w

kierownik, Pan Skoczyń, miał takie
doskonałe efekty, najlepiej świadczą
dokumenty. Mówi sie, że poprzedni
kierownik poczynił znaczne inwestycje i
zostawił znaczne środki finansowe na

modernizację przedsiębiorstwa. Niestety, nie

pokrywa się to z faktami, co wyjaśniłem na

spotkaniu z Komisją Zakładową
"Solidarności 80" w obecności

przedstawiciela Zarządu Regionu tego
związku.

Poza tym w momencie oddzielenia od
Krakowskich Zakładów Garbarskich zostały
naszemu zakładowi przypisane znaczne

zobowiązania finansowe, którymi do połowy
93 roku nikt sie nie interesował i nie robił
nic, by je zredukować. Dopiero na przełomie
93 i 94 roku rozpocząłem rozmowy z naszymi

Zakład Garbarski "WOLBROM"
- gdzie jest prawda ?

Z mgr inż. Tomaszem Dzionkiem rozmawia Wojciech Szota

-Tak. Od czasu podziału Krakowskich
Zakładów Garbarskich, w skład których
wchodziła garbarnia w Wolbromiu, do czasu

odejścia na rentę. W 1993 roku odbyły się w

zakładzie wybory do Rady Pracowniczej,
podczas których nie spełniono wymogu
formalnego, jaki nakłada ustawa o

samorządzie załogi przedsiębiorstw.
Wyborów dokonano w jednym okręgu,
podczas gdy przepisy wymagają przynajmniej
dwóch. Dopiero gdy zostałem tymczasowym
kierownikiem, w lipcu 1993 roku złożyłem
wniosek do Sądu Rejestrowego o

zarejestrowanie Prezydium Rady, jak i

ordynacji i statutu samorządu. Prezydium
Rady Pracowniczej zostało zarejestrowane w

lutym 1994 i od tego momentu można uznać,
że wszelkie działania Rady Pracowniczej są

zgodne z prawem. W czerwcu 94 odbył się
konkurs na stanowisko dyrektora, który
wygrałem i z początkiem lipca 94 zostałem

powołany na stanowisko dyrektora. W

miesiącach poprzedzających konkurs

Komisja Zakładowa "Solidarności 80",
działająca na terenie przedsiębiorstwa, jako
jeden z dwóch związków, licząca 10

pracowników, złożyła wniosek do Sądu
Rejestrowego o wykreślenie Prezydium Rady
Pracowniczej w związku z

nieprawidłowościami przy jej wyborze. Jako
fakt znamienny chciałbym podać, że
członkami tego związku są między innymi
ludzie będący poprzednio w ścisłym
kierownictwie przedsiębiorstwa.
Prawdopodobnie oni najlepiej wiedzieli,
gdzie popełnili błędy podczas wyboru Rady
Pracowniczej i wykorzystali to przeciwko
mnie. We wrześniu 94 odbyła się przed
Sądem Rejestrowym rozprawa zakończona

postanowieniem o wykreśleniu z rejestru
Prezydium Rady Pracowniczej. W tym stanie

rzeczy Rada Pracownicza nie miała mocy
prawnej wskazania dwóch przedstawicieli do
komisji konkursowej, która wcześniej
wybrała mnie na dyrektora.

mojej pracy i nie znajdowały podstaw do
odwołania mnie Zatem nie jest to spór
merytoryczny, ale czysto personalny.
-Nie jest Pan zatem obecnie dyrektorem,
aie czy będzie Pan startował dó kolejnego
konkursu? Byłby to już trzeci...
-Tak, do tej' pory startowałem w dwóch
konkursach. Jednym, który odbył się w

marcu 94, kiedy to został zerwany w drugim
etapie, gdy nie dopuszczono' mnie do

drugiego etapu konkursu.
-Kto zerwał konkurs?
-Przedstawiciele pracowników na wyraźne
życzenie załogi. Pomieszczenia biurowe i

plac przed budynkiem były okupywane przez
pracowników, którzy domagali się
dopuszczenia mnie do drugiego etapu
konkursu. Prace komisji konkursowej zostały
zerwane i w czerwcu 1994 został ogłoszony

rzez Ministra Przemysłu i Handlu drugi
onkurs, w wyniku którego, jak wcześniej

już mówiłem, zostałem powołany na

stanowisko dyrektora.
-A potem rozprawa w Sądzie Rejestrowym,
który wydał postanowienie o wykreśleniu
Prezydium Rady Pracowniczej i później
odmowa wpisu Pana osoby na stanowisko

dyrektora.
-Tak właśnie było.

- "Solidarność 80" na ulotkach

rozlepionych w mieście oskarża Pana o

doprowadzenie zakładu do bankructwa.
Woia nawet: "Precz z dyrektorem
Dzionkiem". Twierdzi, że za poprzedniego
dyrektora zakład prosperował znacznie

lepiej.
-Nie chciałbym traktować poważnie tych
ulotek. Są to wolne wnioski osób, które nie

miały nawet odwagi się pod tym podpisać.
"Solidarność 80" jest to związek, który
obecnie działa w dwóch, czy trzech

odłamach, więc jest to pojęcie szerokie. Ja

oczywiście mogę przypuszczać jakie osoby za

tym stoją. O tym czy poprzedni tymczasowy

wierzycielami i rozpoczęliśmy spłaty
niektórych zobowiązań (ok.200 min) W

wyniku naszych działań doprowadziliśmy do
zredukowania długów podziałowych o ok.
400 min zł, a część z nich została objęta
ugodą bankową. Po uprawomocnieniu się tej
ugody nastąpi 70% redukcja pozostałej części
owych zobowiązań. Jest to sukces. Na
warunki tej ugody wyraził również zgodę
Burmistrz Wolbromia, ponieważ część tych
zobowiązań dotyczyło zaległości w spłacie
podatków lokalnych gdy tkwiliśmy jeszcze w

strukturze Krakowskich Zakładów
Garbarskich.

-Zarzuty' są jednak konkretne. Zmalała
znacznie produkcja, prawda?
-Poziom produkcji, jaki wymienia się w tej
ulotce, 18 - 25 tys m2 miesięcznie, był w tym
zakładzie w latach osiemdziesiątych, kiedy
zakład wchodził w strukturę "Podhala" Nowy
Targ, a później Krakowskich Zakładów
Garbarskich. Za okres np. całego pierwszego
półrocza 93, czyli do czasu, gay odszedł

poprzedni szef, produkcja była na poziomie
60 m2. Za analogiczny okres 94 roku, gdy ja
kierowałem zakładem, wynosiła 59,8 m2.

Czyli wielkość produkcji była taka sama, a

przy tym występowały zyski, a nie straty. Za

czwarty kwartał 92 roku przedsiębiorstwo
zanocowało straty w wysokości 800 min,
podczas gdy w momencie podziału
(październik 92) miało tych strat przypisane
500 min ń. Poniesiono zatem straty 300 min
w ciągu trzech miesięcy. Za' pierwsze
półrocze 93 strata netto wynosiła 260 min,
brutto zaś ok. 800 min zł. Za analogiczny
okres 94 roku, czyli podczas, gdy ja
kierowałem zakładem, zakład miał zysk
brutto ok. 600 min i powstał zysk netto na

poziomie ok. 100 min zł. Widać więc, że

wyniki ekonomiczne były zdecydowanie
lepsze.

Dokończenie na stronie następnej
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-Zarzuca się, że skon' wy pływają z zakładu
bez ewidencji.
-Zarzuca się ponadto, iż zaniechano

numeracji skór, ale nie mówi się, że nie
stosowano tego już od bardzo dawna. Stosuje
się typowe znakowanie międzyoperacyjne.
Znakowanie odbywa się tak, jak do tej pory.
Nic w tej materii nie zmieniłem. Natomiast
na dzień dzisiejszy, celem lepszego
ewidencjonowania obiegu skór przez
produkcję, staramy się uszczegółowić
przebieg dokumentów, by móc dokładniej
rozliczyć poszczególne plany produkcyjne.
-Poprzedni kierownik dał pracownikom
40% podwyżki, a Pan ją cofnął.
-Taka podwyżka istotnie miała miejsce przed
odejściem Pana Skoczynia, w czerwcu 94
roku. Niestety, w porozumieniu z załogą,
musiałem ją zablokować wstrzymując
wypłaty premii. Po kilku miesiącach została
ona zresztą uruchomiona. Było to wszystko
związane z obowiązującym wówczas

"popiwkiem". Tak nierozsądnie
wprowadzone podwyżki groziły wzrostem

"popiwku" z poziomu 70 - 80 min zł na

ponad 250 min. Byłoby to obciążenie nie do

udźwignięcia dla zakładu.
-A co z 35 tys $ zostawionych na koncie
przez poprzednika?
-Jest to stwierdzenie dziwne. Jak można
mówić o pozostawieniu na koncie 35 tys S,
mając w tym czasie straty 800 min zł. Kurs
dolara w tym czasie był gdzieś 12 - 15 tys zł.

Był to owszem korzystny w tym czasie
kontrakt, ale zbiegło sie to z wprowadzeniem
VAT-u i zmianą w przepisach definicji
eksportera. Doszło 22% podatku i cena stała
sie niekonkurencyjna.
-Poprzedni kierownik utwardził płace,
drogi, wybudował budynek szatni dla

kobiet, stołówkę oraz pomieszczenia
biurowe, urządził pomieszczenia farbiarni,
wybudował kanalizację wewnętrzną,
wymienił ciepłociąg, zakupił prasę

arbarską, strugarkę i dwojarkę,
oprowadził do zakładu gaz. To też Pan

kwestionuje?
-Wszystkie te prace wykonano w zakładzie w

latach 80, kiedy to zakład był wydziałem
produkcyjnym "Podhala", a później KZG.
Nie było to wykonane ze środków

wypracowanych przez naszą garbarnię.
Natomiast w roku 94 poczyniliśmy znaczne

nakłady na remonty maszyn i urządzeń w

zakładzie, których nie wykonywano przez
lata. A sprawa rzekomego zakupu maszyn
wyglądała tak, że były to po prostu środki
trwałe przesunięte z Krakowskich Zakładów
Garbarskich do Wolbromia, w ramach

przedsiębiorstwa wielozakładowego.
W 1994 roku, gdy zakład stawał na nogi,

rozpoczęliśmy inwestycje proekologiczne.
Była to instalacja dopalaczy spalin, która jest
w 50% zrealizowana, ale chyba już
zauważana przez mieszkańców Wolbromia.
Nasz komin już tak nie kopci. W tym roku

chcielibyśmy tę inwestycję zakończyć. Mamy
też zamiar wykonać podłączenie do

oczyszczalni ścieków.
Również dopiero na przełomie 94 i 95 roku

nastąpiła regulacja stosunków

własnościowych zakładu i wycena majątku,
na dowód czego w lutym 95 wojewoda
katowicki dokonał uwłaszczenia gruntów
budynków i budowli.

A zatem, jak widać cała ta ulotka jest
typowym sporem personalnym, co robi się
pod płaszczykiem działalności związkowej.
Cytuje się wyrwane z kontekstu fragmenty
protokołu NIK-u, a nie podaje się do
wiadomości, że zarzuty stawiane mojej

osobie nie znajdują potwierdzenia w faktach.
Jest to typowe stosowanie półprawdy.
-W zakładzie działają dwa związki
zawodowe :"Solidarność" i "Solidarność
80". Czy obydwa wołają "Precz z

dyrektorem Dzionkiem"?
-Tak woła "Solidarność 80", zaś drugi
związek, liczący ok.50 osób, w trudnych dla

przedsiębiorstwa okresach stara się
zrozumieć argumenty kierownictwa i nie

bazuje na populistycznych hasłach.
"Solidarność 80" od chwili powstania w

naszym zakładzie nie prowadzi typowej
działalności związkowej, nie zabiega o

sprawy' pracownicze, tylko prowadzi
ustawiczną walkę ze mną. Mam zatem

powody przypuszczać, że powstał wyłącznie
w tym celu. Całe poprzednie kierownictwo

należy do tego związku ...

-A właśnie. Był argument, że z zakładu
odeszła cala kadra techniczna.
-Prawda jest taka. Trzech pracowników
zostało zwolnionych za naruszenie

obowiązków pracowniczych. Konkretnie za

przebywanie na terenie zakładu po spożyciu
alkoholu. Sprawy te toczyły się przed Sądem
Pracy szczebla rejonowego, jak i

wojewódzkiego. Pracownicy ci nie zostali

przywróceni do pracy. Jedna osoba odeszła

wprawdzie na rentę, tylko że wcześniej został

stwierdzony niedobór na odcinku przez nią
nadzorowanym. Sprawa była w sądzie i

zakończyła się z naszej strony ugodą, co jest
równoznaczne z faktem, iż ta osoba przyznała
się do owego niedoboru. Wcześniej zaczęła
chorować i odeszła na rentę. Tak wygląda
pozbycie się przeze mnie owej kadry
technicznej.
-Jaka jest obecnie sytuacja zakładu.

Mniemam, że nie najlepsza. Nie wypłacono
ostatnio pensji, czy tak?
-W maju wypłacono pensję zaliczkowo, po 1
min zł, zostało to uregulowane po kilku
dniach. W czerwcu również pensja została

wypłacona zaliczkowo, ale została

wyrównana w całości po kilku dniach.

Sytuacja nasza na rynku nie jest najlepsza.
Produkt, który nasz zakład wytwarza - skóry
dwoinowe - przegrywa na rynku z wyrobami
skóropodobnymi. Poza tym, jak podaje
fachowa prasa, co trzecia para obuwia

pochodzi z szarej strefy. Jest to przemysł
dość dobrze zorganizowany. Gdy natomiast
zakład prowadzi pełną księgowość staje się
automatyczme niekonkurencyjny w stosunku
do zakładów prywatnych, ale ńie ma to nic

wspólnego przede wszystkim z jakością i

uczciwą konkurencją. Duże zakłady
produkujące obuwie borykają się z

problemami finansowymi i me są rzetelnymi
płatnikami, co rzutuje na naszą sytuację.
Czynimy jednak starania i liczę, że z tej
zapaści wyjdziemy. Szukamy kontrahentów

zagranicznych i krajowych, staramy sie
urozmaicić naszą ofertę. W Branży
garbarskiej obecnie dobrze stoją te zakłady,
które prowadzą eksport. Nasz krajowy' rynek
jest coraz mniej chłonny na wyroby z legalnej
strefy. Wiosenny sezon przeszedł w tym roku

prawie niezauważalnie. Jest to wynikiem
wzrostu cen surowca, jak również
zubożeniem społeczeństwa.

-Nie odpowiedział mi Pan wcześniej na

pytanie, czy będzie Pan startował w

kolejnym konkursie na stanowisko

dyrektora Zakładu Garbarskiego
"WOLBROM"?
-Nie wiem, czas pokaże.

-Dziękuję za rozmowę.

Odeszli od nas w maju...
Helena Kołodziej lat 94 zam. Łobzów

Zbigniew Dela lat 28 zam.Wolbrom

JózefDela łat 87 zam. Wolbrom

Aniela Syguła lat 89 zam.Wolbrom

Józefa Dobrowolska łat 91 zam. Wolbrom

Marian Smółka lat 45 zam.Wolbrom

Henryk Wolny lat 67 zam.Podlesice II

Jan Haberka lat 77 zam.Wolbrom

Petronela Dudek lat 55 zam.Kąpiele Wielkie

Janina Pałka lat 77 zam.Wierzchowisko

Ireneusz Rzążewski lat 65 zam.Zarzecze

Marianna Duch lat 80 zam.Miechówka
Czesław Osmenda lat 81 zam.Wolbrom

Edward Karaś lat 50 zam.Wolbrom

Stanisław Laskowski lat 73 zam. Strzegowa
Marianna Olewińska lat 95 zam. Budzyń
Marian Głąb lat 63 zam.Gołaczewy
Piotr Starzyk lat 80 zam.Wolbrom

Marianna Głąb lat 81 zam.Kaliś

Henryk Klich lat 72 zam.Wolbrom

Pelagia Myszor lat 68 zam.Łobzów
Emilia Śliwińska lat 69 zam.Wolbrom

Wszystkim krewnym, przyjaciołom,
sąsiadom, znajomym, Organizacji
Kombatanckiej i ZNP za okazaną
pomoc i udział w uroczystościach
pogrzebowych mojego tragicznie
zmarłego męża Hemyka

serdecznie dziękuje
żona Janina Klich

z Rodziną

Sprzedam działkę
o powierzchni 8067 m2

położoną - Gołaczewy Piaski 55

Cena do uzgodnienia.
Gliwice teł. 170 - 35 - 34

Sprzedam mieszkanie g
własnościowe M3 II piętro.

1 Wiadomość:

ul. Wiejska 26/5

Kupię działkę budowlaną
(uzbrojoną) od 25 - 30 ar

na terenie Wolbromia.

Wiadomość w redakcji.
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"Krajowy Komitet Konkursu Języka
Rosyjskiego informuje, że metodyk języka
rosyjskiego, Pani Krystyna Pluta

przygotowała bardzo dobry test do

eliminacji wojewódzkich, za który
składamy Jej serdeczne podziękowanie.

Niniejszy' test wejdzie w skład broszury
opracowanej przez Komisję Komitetu jako
wzorcowa pomoc naukowa.

Nadmieniam, że Pani Krystyna Pluta

jest członkiem Komitetu Centralnych
Eliminacji Konkursu Języka Rosyjskiego i

była współredaktorką Regulaminu oraz

innych prac dotyczących Centralnych
Eliminacji."

Przedruk - "Magazyn Szkolny"

WSZYSTKO
O "PRZEBOJU"
przedruk za

"STOMIL - JEDNODNIÓWKA "

lipiec 1971 r.

-Klub Sportowy
"

Przebój" istnieje od
1937 roku, jego założycielami byli:
Stanisław Wyparski, Serafin Kopeć,
Walerian Slota, Ryszard Pogłódek.
-Przy zakładzie istniała drużyna : Westy':,
następnie "Sarmata", obok której istniały
drużyny "Robotnicza", "Strażacka" oraz w

mieście "Makabi".
-Pierwszym prezesem Klubu był
Stanisław Wyparski.
-Naj'

'

Woli
Krężel.
-Henryk Zuber zaproponował nazwę
Klubu Sportowego "Przebój".
-Edmund Haberko, Zbigniew Pawelec,
Mieczysław Sawczyński - to sportowcy
Klubu "Przebój", Którzy zginęli z rąk
okupanta hitlerowskiego.
-Pierwszym prezesem po wyzwoleniu był
W ładysław Haberko.
-Pierwszy mecz po wyzwoleniu
KS"Przebói" rozegrany z drużyną "Czarni -

Sosnowiec” zakończył się wynikiem 4:5.
-Pierwsza spartakiada zakładowa odbyła
się w 1954 roku.
-Jedynym zdobywcą z Wolbromia
jńerwszego^kółka olimpijskiego był Adam

-Pierwszy trener drużyny "Przeboju" -

Władysław Giergiel.
-W 1962 roku z okazji XXV-lecia Klub
otrzymał sztandar ufundowany przez
Zarząd Okręgu Związku Zawodowego
Chemików w Krakowie.

-Drużyna szachowa w rozgrywkach 1970/
71 zajęła 3 miejsce w lidze okręgowej, a

sekcja siatki gra w klasie B.
-Znaczny wkład w działalność klubu mieli

tacy działaczem jak: Zygmunt Zuchowicz i
Kazimierz Zurkowski, Leon Kaziród.
Edward Tuchowski, Karol. Tracz i
Lucjan Bratek, Walerian Zuchowicz.
Henryk Osmeda, Tadeusz Witos,
Władysław Kałwa, Zdzisław Barczyk,
Walerian Słota.

ZARZĄD MIASTA WOLBROMIA

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

NA WYKONANIE PODKŁADÓW GEODEZYJNYCH WE WSIACH :

Kąpiele Wielkie, Zabagnie - Stara Wieś i Hektary , Łobzów - Zaogrodzie,
Poręba Dzierżna w1 gminie Wolbrom.

* Do wykonania są następujące prace geodezyjne:
Wykonaniepodkładów geodezyjnych w skali 1: 1000 z aktualnym stanem pełnej treści
mapy zasadniczej dla celówprojektowania sieci gazociągowej i kanalizacji - we wsiach:

Kąpiele Wielkie, Zabagnie - Stara Wieś i Hektary oraz Łobzów- część kol. Zaogrodzie
i Poręba Dzierżna w gminie Wolbrom.

*W ofercie przetargowej należy' podać zryczałtowaną kwotę za całość robót z rozbiciem na

poszczególne wsie( podana kwota ma zawierać wszystkie koszty oraz podatek VAT).
* W ofercie przetargowej należy uwzględnić możliwość wykorzystania istniejących podkładów

geodezyjnych.
* Wykonawca będzie wybierany oddzielnie na poszczególne zadanie (sołectwo).
* Podstawowym kryterium wyboru wykonawcy będzie niska cena i gwarancja terminowego i

jakościowego wykonania robót.
* Bliższych informacji udziela Wydział Rolnictwa Urzędu Miejskiego pok. 225, 226 i 227

tel. 263 Wolbrom, tel/ fax 90-30-30-59 oraz Wydz. Geodezji pok. 207.
* Oferty należy składać w zaklejonych kopertach w sekretariacie Urzędu Miejskiego w

Wolbromiu najpóźniej na 1 godzinę przed przetargiem. Do oferty należy dołączyć
oświadczenie o uprawnieniach, sytuacji finansowej itp. - zgodnie z art. 22 ust. 2 Ustawy o

zamówieniach publicznych.
* Przystępujący do przetargu zobowiązani są na 1 godz. przed terminem rozpoczęcia przetargu,

wpłacie w kasie UM w Wolbromiu - wadium w wysokości 200 zł. na każde zadanie

( max. 600 zł). Wybrani w drodze przetargu wykonawcy będą mogli odzyskać wpłacone
wadium w' terminie do trzech dni po podpisaniu umowy.

* Przetarg odbędzie się dnia 24.07. 1995 roku ( poniedziałek) o godz. 10.00 w Sali Narad

Urzędu Miejskiego pok. 104 w Wolbromiu ul. Krakowska 1.
* Termin wykonania:

Zabagnie Stara Wieś i Hektary z częścią Łobzowa kol. Zaogrodzie do 30.09.1995
ajdatność do końca 1995 roku.

Kąpiele Wielkie, Poręba Dzierżna do 30.12.95 - płatność u I kwl996 roku.
* Preferowani będą oferenci krajowi.
* Przy otwieraniu kopert powinni być obecni upoważnieni przedstawiciele firm składających

oferty.

aj wszechstronniejszym sportowcem
olbromia przed wojną był Franciszek

ZARZĄD MIASTA WOLBROMIA
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

NA WYKONANIE PODKŁADÓW GEODEZYJNYCH WE WSIACH :

Strzegowa, Miechówka i Kąpiołki
w gminie Wolbrom.

PS
-W 1971 roku, w którym ukazała się
"Jednodniówka” i skąd zaczeronęliśmy
powyższe informacje, drużyna "Przeboju’’
zajęła II miejsce w'grupie, zdobywając 39
punktów.

* Do wykonania są następujące prace geodezyjne:
Wykonanie podkładów geodezyjnych w skali 1: 1000 z aktualnym stanem pełnej treści

mapy zasadniczej dla celówprojektowania sieci gazociągowej i kanalizacji - we wsiacl

Strzegowa, Miechówka i Kapiolki w gminie Wolbrom.
*W ofercie przetargowej należy podać zryczałtowaną kwotę za całość robót z rozbiciem na

poszczególne wsie( podana kwota ma zawierać wszystkie koszty oraz podatek VAT).
* W ofercie przetargowej należy uwzględnić możliwość wykorzystania istniejących podkładów

geodezyjnych.
* Wykonawca będzie wybierany oddzielnie na poszczególne zadanie (sołectwo).
* Podstawowym kryterium wyboru wykonawcy będzie niska cena i gwarancja tenninowego i

jakościowego wykonania robót.
* Bliższych informacji udziela Wydział Rolnictwa Urzędu Miejskiego pok. 225,226 i 227

tel. 263 Wolbrom, tel/ fax 90-30-30-59 oraz Wydz. Geodezji pok. 207
* Oferty należy składać w zaklejonych kopertach w sekretariacie Urzędu Miejskiego w

Wolbromiu najpóźniej na 1 godzinę przed przetargiem. Do oferty należy dołączyć
oświadczenie o uprawnieniach, sytuacji finansowej itp. - zgodnie z art. 22 ust. 2 Ustawy o

zamówieniach publicznych.
* Przy stępujący do przetargu zobowiązani są na 1 godz. przed terminem rozpoczęcia przetargu,

wpłacie w kasie UM w Wolbromiu - wadium w wysokości 200 zł. na każde zadanie

( max. 600 zł). Wybrani w drodze przetargu wykonawcy będą mogli odzyskać wpłacone
wadium w terminie do trzech dni po podpisaniu umowy.

* Przetarg odbędzie się dnia 31.07. 1995 roku ( poniedziałek) o godz. 10.00 w Sali Narad

Urzędu Miejskiego pok. 104 w Wolbromiu ul. Krakowska 1.
* Termin wykonania:

Strzegowa- do 30.12.1995 a płatność w I kw. 1996roku.
Miechówka, Kąpiołki - do 30.03 .96 - płatność w II kw. 1996 roku.

* Preferowani będą oferenci krajowi.
* Przy otwieraniu kopert powinni być obecni upoważnieni przedstawiciele firm składających

oferty.

\P’
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JDnia 30 maja 1995 roku w Krakowie

zmarła w wieku 95 lat Parli Profesor ANNA
BURZYŃSKA - wspaniały długoletni
wychowawca i przyjaciel młodzieży Liceum

Ogólnokształcącego w Wolbromiu.

Nabożeństwo żałobne zostało odprawione
dnia 7 czerwca w kaplicy na Cmentarzu

Rakowickim. Na miejsce wiecznego
spoczynku odprowadzali Zmarłą członkowie

rodziny, uczniowie i przyjaciele. Byli wśród
nich wychowankowie, koledzy i nauczyciele z

Wolbromia.

s

Profesor Anna Burzyńska, córka Zofii i Władysława, urodziła się 25 września
1900 roku w Delatynie powiat Nadworna w rodzinie inteligenckiej.

Była absolwentką Uniwersytetu w Sorbonie, gdzie ukończyła dwa fakultety;
tj. filologię romańską i filologię gennańską.

Przebieg pracy zawodowej :

1925 - 1933 asystentka na Uniwersytecie Lwowskim
1928 - 1939 Gimnazjum Prywatne we Lwowie
1939 - 1941 Radziecka Szkoła Średnia we Lwowie

1942 - 1944 Szkoła Techniczna we Lwowie
1944 - 1945 wykładowca na Uniwersytecie Lwowskim
1'947 - 1948 Liceum Wychowawczyń Przedszkoli w Krakowie;
1952 - 1956 wykładowca języka niemieckiego na Uniwersytecie Jagiellońskim
1946 - 1962 nauczycielka Liceum Ogólnokształcącego w Wolbromiu

W liceum. Ogólnokształcącym w Wolbromiu uczyła języka niemieckiego,
rosyjskiego, francuskiego oraz łacińskiego. W latach okupacji hitlerowskiej
prowadziła tajne nauczanie. Była długoletnim członkiem Związku
Nauczycielstwa Polskiego Za wybitne osiągnięcia w pracy pedagogicznej
została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej oraz Krzyżem
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,

WSPOMNIENIE O PANI PROFESOR
ANNIE URZYNSKIEJ

Panią Burzyńską poznałam we wrześniu
1958 roku na konferencji Rady Pedagogiczne!
Liceum Ogólnokształcącego w Wolbromiu Ja

zaczynałam wtedy swoją pracę pedagogiczną,
etatowa praca Pani Profesor zbliżała się ku
końcowi Dobiegała już wtedy
sześćdziesiątki, jawiła mi się więc jako osoba

dorodna, aczkolwiek już. nieco jesienna,
wchodząca w swoją "smugę cienia", Jak życie
pokazało. Jej jesień życia była pogodna i
bardzo długa, a "smuga cienia" - jasna.

Trudno było nie zwrócić uw agi na przemiłą
starszą panią słusznej postawy, wzrostu

średniego, o spokojnych, trochę ciężkich,
choć harmonijnych ruchach. Wyczuwało sie
w Niej osobę o głębokiej wiedzy życiowej i

profesjonalnej, co potwierdziły potem
prowadzone z Nią - najczęściej w czasie
"okienek” - rozmowy i dyskusje. Nie
manifestowała swojej wiedzy, ale też i nie
taiła jej wobec osób zaufanych i łubianych.
Niej sposób zapomnieć Jej twarzy W Jej
fizjonomii widać było intelektualne

bogactwo, wyczuwało się niezwykłą prawość
charakteru, brak pozy, szczerość i skromność,
Nie znosiła próżności, obca Jej była zawiść,
gra pozorów kłótnie czy spory. Ponad urodę
twarzy, zapisał się w mojej pamięci Jej
wzrok. Miała przyzwyczajenie patrzeć w oczy

rozmówcy Jej szaroniebieskie, niezwykłe
ładnie i zawsze młode oczy, patrzyły łagodnie
i spokojnie. Ze staranną uwagą słuchała
zawsze tego, co się do Niej mówiło.

Niewątpliwie było to owocem. Jej dobrego
wychowania, ale również chęcią zrozumienia

rozmówcy i udzielenia mu mądrej,
wyważonej i nietuzinkowej odpowiedzi. To,
co Ją odróżniało od innych łudzi, to przede
wszystkim opanowanie, spokój,
wyeliminowanie wszelkiej nerwowości w

mowie, mchach czy sposobie bycia. Takt i
zrównoważenie - to główne cechy osobowości

pani,, profesor Burzyńskiej, Być może ta

bezńprwowość była tylko cechą pozorną,
starannie przez Nią pielęgnowaną, bo - o ile

dobrze pamiętam w ciągu dwóch łat naszej
wspólnej pracy w szkole, paru Profesor nigdy
nie przyjęła na prowadzone przez siebie

lekcje żadnego wizytatora władz szkolnych, a

pamiętam dobrze, że wizytatorzy krakowscy
odwiedzali nas wtedy często. Nie bała się z

pewnością wpadek rzeczowych czy
dydaktycznych, była bowiem doskonałym
pedagogiem i znawcą swego przedmiotu.
Wbrew pozorom musiala być jednostką o

silnej grze nerwów, doskonałe panującą nad

sobą w życiu codziennym. W chwilach

napięcia widać było Jej łękłiwość,
nieśmiałość i lęk przed obcymi. W

rozmowach z Nią łatwo było stwierdzić, że

oprócz Jej hobby - biegłej znajomości
języków obcych,- pasjonowała się innymi
dziedzinami wiedzy. Wiadomo, Jej
umiłowaniem profesjonalnym był język
niemiecki. Historia powszechna, literatura

europejska, literatura i kultura polska, teorie
filozoficzne - to wachlarz tematów i

zagadnień, których była skarbnicą. Jej - jak
sądzę - nie tylko ja, ale wielu zdolnych

uczniów zawdzięcza entuzjazm i szacunek
dla wiedzy. Każda rozmowa z Nią była
potwierdzeniem Jej niezwykłej inteligencji,
wspartej rzetelną wiedzą i urokiem

osobistym. W Jej sposobie bycia czasami

wyczuwałam pewną konwencjonałność.
upodobanie do tego, co można by nazwać

dobrym tonem, pewien dystans towarzyski,
który onieśmielał, a jednocześnie dla

postronnych czynił Ją o-obą
’ nieco

staroświecką. To wrażenie utrwalał Jej
charakterystyczny wygląd gładko zaczesane

siwe włosy, upięte w mały koczek, czarny
chałat z. białym kołnierzykiem i teczka. Na

ulicy, z daleka można było poznać Jej
charakterystyczną sylwetkę ubraną w czarny

płaszcz i czarny beret. W wieku późniejszym
Jej obraz uzupełniała laska.

Zdaję śobię sprawę z tego, Ze'Tnoje
wspomnienia o pani Burzyńskiej są może

powierzchowne i niekompletne Taka

pozostała w mojej pamięci: uczynna i

życzliwa ludziom, skromna w potrzebach
materialnych, wykwintna intelektualnie -

niezwykła.
Jej pamięci pozwolę sobie zadedykować
piękny sonet Leopolda Staffa p.t. "Początek
bajki"
" Wieczór przyjść musi, duszo moja - to daremne.

Patrzy sz na mnie z przeczącą niewiarą w uśmiechu?
A jednak przyjdzie, chociaż z wolna, bez pośpiechu.
Pogodny. słodki, złocąc skośne źdźbła przyziemne.

Jeno trzeba, by złoty był. drzew szczyty ciemne..

Każąc w pochodnie zamieniać dnia późnemu echu

Lecz na io żyć musimy słonecznie. bez grzechu.
Przeciw własnemu pięknu, co w nas śni - tajemne.

Tak żyć, by kiedy Charon w swą łódź nas zaprosi.
Patrzeć cicho, jak fala iv oddał nas unosi,
A brzeg znika nam z oczu w zachodu ozdobie.

1 abym mógł miłosnym uściskiem cię obwieść-

I, jak najsłodszą bajkę, o życiu opow ieść

Rozpocząć od dziecinnych słów:"Byłem raz sobie

Barbara Motowidlak
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Uzupełnienie
do

VADEMECUM
WOLBROMSKSEJ

SŁUŻBY
ZDROWIA

(patrz czerwcowy numer WW)

PRZYCHODNIA REJONOWA

PORADNIA "K"

lek.med.ginekoiog~poSożnik
MIECZYSŁAW ŁONAK

poradnia czynna:

pon., wtorek, środa 8-15

czwartki 8-12

piątki 10 - 15

PORADNIA
KARDIOLOGICZNA

leLmed. specjalista internista

ANDRZEJ ROSPOND

poradnia czynna:
codziennie 8-13

z wyjątkiem środy

PORADNIA PROTETYKI

STOMATOLOGICZNEJ
lek. storn.

ANNA
KAZIMIERSKA - ROSPOND

poradnia czynna w godzinach pracy

poradni stomatologicznej

URZĄD MIEJSKI W WOLBROMIU

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na wykonanie
robót na zadaniu wodociągowym

Lgota Wielka - Kapkazy - Budzyń - Poręba Górna.
1. Zakres tematyczny obejmuje:
-wykonanie 1 etapu etapu wodociągu przez wieś Budzyń tj. od Domu Ludowego w

Budzyniu do wsi Poręba Górna z rur PE 160 mm o łącznej długości 1600 mb

(zakres robót obejmuje wykonanie robót ziemnych, montaż rurociągu
wodociągowego wraz z armaturą bez przyłączy domowych).
2. Z zakresem robót planowanych do wykonania można sie zapoznać w Urzędzie
Miejskim w Wolbromiu, Wydział Rolnictwa i Spraw Socjalnych Wsi,
pok. nr 225 i 227 tel. Wolbrom 263 lub 90-30-30-59.

3. Oferta winna zawierać kwotę ryczałtową wyliczoną na podstawie kosztorysów
ofertowych uzyskanych ( odpłatnie) z Urzędu Miejskiego w Wolbromiu oraz podania
stawki r-g i nośników kosztorysowych na ewentualne roboty dodatkowe lub roboty nie

ujęte w kosztorysach.
4. Termin wykonania robót do dnia 30.11. 1995 r.

5. Oferty prosimy składać w terminie do dnia 26. 07. 1995 r. godz.9.00 w sekreteriacie

tut. Urzędu z napisem na kopercie
"

przetarg - wodociąg Lgota Wielka - Kapkazy -

Budzyń - Poręba Górna.”

6. Przystępując do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 500 zł. w kasie

Urzędu Miejskiego do godz 9.00 w dniu otwarcia ofert.

7. Otwarcie ofert przez komisję przetargową nastąpi w dniu 26.07.1995 r.o godz. 10.00

w siedzibie Urzędu Miejskiego.
8. Preferowani będą oferenci krajowi.
9. Kryteriami wyboru złożonych ofert będą głównie: cena oferty, wiarygodność oferenta

i kompletność oferty.

GABINETY PRYWATNE

SPECJALISTYCZNY

GABINET

STOMATOLOGICZNY
lek. storn.

Anna Kazimierska - Rospond
przyjmuje :

wtorki i czwartki 16-18
WOLBROM ul. Słoneczna 9

URZĄD MIEJSKI W WOLBROMIU
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY - OFERTOWY

NA WYBÓR WYKONAWCY DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I KANALIZACJI

we wsi Zabagnie koi. Stara Wieś, Zabagnie koi. Hektary i Łobzów kol. Zaogrodzie
1. Przetarg odbędzie się w dniu 9.08 1995 r. o godz. 10.00 w sali narad nr 104 budynku
Urzędu Miejskiego w Wolbromiu.

2. Oferta powinna zawierać kwotę ryczałtową z wkalkulowanymi wszystkimi kosztami

jakie poniesie wykonawca w trakcie opracowania (np. koszty uzgodnień, itp.) .

Przystępujący do przetargu winien się uprzednio zapoznać z opracowanym programem

kanalizacji Gminy Wolbrom oraz planowanym terenem lokalizacji na miejscu.
Dopuszczamy oferty, które będą obejmować kompleksowe opracowanie projektu
kanalizacji i oczyszczalni ścieków wraz z niezbędnymi uzgodnieniami i kosztorysami.
3. Termin składania ofert do dnia 9.08 .1995 r. godz. 9 .00 tj. na godzinę przed ich

otwarciem w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Wolbromiu pok. nr 103

4. W ofercie prosimy przedstawić swoje referencje w zakresie fachowości oraz realizacji
w terenie opracowanych projektów.
5. Informujemy, że jesteśmy w posiadaniu opracowanego w 1995 roku

"Projektu koncepcyjnego rozwiązania gospodarki ścieków na terenie miejscowości
Zabagnie Stara Wieś i Łobzów kol. Zaogrodzie" z którym można się zapoznać w

Wydziale Rolnictwa i Spraw Socjalnych Wsi tut. Urzędu pok. nr 225 i 227.

ó.Termin wykonania w/w dokumentacji: 15.10.1995 r.

7. Zainteresowani jesteśmy głównie oczyszczalniami typu biologicznego
np.(roślinne-korzeniowe, itp)
8. Bliższe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Rolnictwa i Spraw
Socjalnych Wsi Urzędu Miejskiego w Wolbromiu ul. Krakowska 1 pokój nr 225 lub

227, 32-340 Wolbrom, telefon /fax/ 90-30-30-59 lub Wolbrom 263.

9. Otwarcie ofert przez komisję przetargową odbędzie się dnia 9.08 .1995 r. o godz.
10.00 . Przy otwieraniu kopert z ofertami mogą być obecni oferenci lub upoważnieni

przez nich przedstawiciele.
10. Wadium w wysokości 500 zł. (5 min starych zł.) należy wpłacić nie później niż

godzinę przed przetargiem.
11. Oczekujemy także ofert od firm, które oprócz projektowania zajmują się
wykonawstwem tego typu obiektów.

12. Preferowani będą oferenci krajowi
13. Kryteriami wyboru będą głównie: cena oferty, wiarygodność, kompletność oferty.

- 12-



ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW ważny od dnia 28. 05. 1995 r.

DWORZEC AUTOBUSOWY WOLBROM

Kierunek Przez Godziny odjazdów
lit KOWNO Lgotę, Załęże 12.2O*m. 2O.2O*m

BUSKO ZBRÓJ Miechów. Pińczów 7.05*, 12.35*5-7, 15.50 h,
18.20 h 5-1

BUSKO ZDRÓJ Kazimierzę W., Wiślicę 17.20 h

CHARSZNICA d.k. jeżówkę 1L38F, 15.02 A. 23.02 F

DOBRAKÓW Chlinę, Żarnowiec 14.05 F

CIESZĄ N Oświęcim. Bielsko 1 1.00 PP*5-1

DZIALOS7A CE Miechów. Słomniki 10.00*, 11.15*, 19.10*a

IMBRAMOW1CE D. Suchą, Glanów 6.10 F, 10.30*4

KATOWICE Olkusz. Będzin 7.06*, 8.06*, 8.36 h, 9.36 h,
12.46 h 5-1, 14.01*a. 14.16*.

14.40*. 17.26*7. 18.06*

KAZIMIERZA WIELKA Miechów; Pałacznicę 16.35*a

KAZIMIERZA WIELKA Miechów. Skalbmierz. 14.25*, 13.20*

KRAKÓW Skałę, Zielonki 5.25#g, 7.50 F, 8.05*. 9.00 F,
11.35*. 17.20*

KRAKÓW d.a, Madweckiego Miechów. Słomniki 7.15*

KILAKÓW Czyżyny Iwanowice, Firlejów 9.10*. 17.40*

KOZŁÓW Kąpiele. Żarnowiec 7.38*

KORA < ZAM Chlinę. Żarnowiec 18.27*

I GO IA WIELKA Chełm. Budzy ń 11.18 F

Ul BLIN Staszów. Kraśnik 10.16*

MIECHÓW Maków 11.20*z+, 14.20 FM

MIECHÓW Mostek, Gołczę 11.30*

MIEĆ IIÓW Szreniawę 21.30*7

OLKI SZ Pazurek 5,03 AM. 6.55 fm, 8.10 F.

10.26 F. 12.53 FM. 18.03*

OLKUSZ Chełm. Golaczewy 6.50 FM. 7.40 I M, 10.40 F.

19.59*

OLKUSZ Trzyciąż. Miehałówkę 12.25 FM

OLKUSZ Lgotę. Bydlin. Załęże. Klucze 7 35*M, 10.00 f. 15 10*M,
18.22*M

OLKUSZ d.a. Pazurek. Kop. Olkusz 12.57 F

OLKUSZ d.a. Hucisko, Klucze 6.59 F

PILICA Smoleń 8.15 f, 17.24*m

SIERBOWICE Pilicę. Kidów 11.50 F

SOSNOWIEC Olkusz, Będzin 12.21*a, 14.30*, 18.40*57

S TALÓW A WOLA Busko Zdrój, Tarnobrzeg łl.30*pps-i
SZCZEKOCIN A Chlinę. Małoszyce 15.02*, 17.52*

WIERBKA Kąpiołki, Pilicę 8.52 F

AAASOCICE Suchą. Glanów 6.38 FM, 11.28 F, 14.53 AM.

22.53 FM

WOLBROM Kąpiele, Strzegowę 13.00 F

ŻARNOWIEC Chlinę 10.00 F, 12.28 F

ŻARNOWIEC Kąpiele, Porębę 16.28*m

ZNACZENIE SYMBOLI: A - kursuje w dni robocze F - kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku 7 - kursuje w niedziele

Z - kursuje w dni dodatkowo wolne od pracy 5-7 - kursuje od piątku do niedzieli 5-1 - kursuje od piątku do poniedziałku
+ - kiusuje w niedziele i dni świąteczny *

- nie kursuje 25.12 .95. 01,01.96, 07.04,96 PP - kurs przyspieszony
#-nie kursuje 25.12.95 . 26,12.95, oi.bl.96, 07.04.96 08.04.96 M - pierwszeństwo z biletami miesięcznymi 4 - kursuje w czwartki

a - nie kursuje 24.12 .95, 31.12 .95,06.04,96 g - nie kursuje 02,01.96 h - nie kursuje 24,25,12.95, 31.12 .95, 07.04.96



Sport szkolny

MIEJSKO - GMINNE IGRZYSKA W MINIGRACH
Mini piłka nożna:
1. SP2 Wolbrom 2. SP Zarzecze
Mini piłka ręczna:
Dziewczęta: 1. SP2 Wolbrom 2. SP Chełm

Chłopcy: 1. SP2 Wolbrom 2. SP Chrząstowice 3. SP1 Wolbrom 4. SP Chełm
Mini Łucznictwo - Indywidualnie:
Dziewczęta: 1. Borowiecka Karolina (SP2 W- m), 2. Żurek Elżbieta (SP2 W-m)

3. Białaś Marzena ( SP2 W-m)
Chłopcy: 1. Kuchta Andrzej (SP2 W-m), 2. Mentel Grzegorz (SP2 W-m),

3. Knap Paweł (SP2 W-m), 4. Pawlik Marek (UKS), 5. Sobczak Piotr (UKS)
6. Bielach Tomasz (SP1 W-m).

Mini tenis stołowy:
Juniorki: 1. Szczygieł Anna (SP Chełm), 2. Dyduch Iwona (SP Chełm)

3. Gardeła Agata (SP2 W-m).
Chłopcy: 1. Siedlarski Jacek (SP Dłużec), 2. Bartosik Przemysław (SP Dłużec),

3. Jedliński Tomasz (SP Dłużec).
Pływanie: rocznik 1982-83
Juniorki: 1. Błaut Agnieszka (SP2 W-m), 2. Kałwa Katarzyna (SP2 W-m),

3. Myszor Wioletta (SP2 W-m).
Chłopcy: 1. Posełek Tomasz (SP2 W-m), 2. Mentel Grzegorz (SP2 W-m)

3. Stefaniak Wojciech (SP2 W-m).
Pływanie: rocznik 1989-81
Chłopcy:_l . Barczyk Piotr (SP2 W-m), 2.Opałka Tomasz (SP2 W-m),

3. Micuła Michał (SP2 W-m).

OKRĘGOWE MISTRZOSTWA W ŁUCZNICTWIE
Młodziczki: 1. Łogwinienko Agnieszka (GKS "Czarni" Bytom)

2. Starzyk Magdalena (KS "Przebój" W-m),
3. Haberka Anna (KS "Przebój" W-m).

Młodzicy: 1. Keler Roman ("Czarni" Bytom), 2. Sycha Leszek ("Czarni" Bytom),
3. Rola Tomasz ("Czarni" Bytom), 4. Piotrowski Adam ("Czarni" Bytom),
5. Gruszczak Sebastian ("Przebój" W-m), 6. Grzegorzewski Andrzej (SP1 W-m)

Zespołowo : Dziewczęta: 1. GKS "Czarni" Bytom 2. KS "Przebój" Wolbrom

Chłopcy: 1. GKS "Czarni" Bytom 2. KS "Przebój" Wolbrom
3. SP 1 Wolbrom 4. UKS "Diana"

Dzieci - dziewczęta:
1 Borowiecka Karolina ("Przebój" W-m), 2. Żurek Elżbieta ("Przebój" W-m),

3. Białas Marzena ("Przebój" W-m).
Zespołowo: 1. "Przebój" Wolbrom, 2. "Czarni" Bytom
Chłopcy: 1. Kuchta Andrzej ("Przebój" W-m), 2. Mentel Grzegorz ("Przebój" W-m),

3. Knap Paweł ("Przebój" W-m).
Zespołowo: 1. "Przebój" Wolbrom, 2. "Czarni" Bytom

NAJWIĘKSZY SUKCES OSTATNICH LAT W OGÓLNOPOLSKICH
ZAWODACH ŁUCZNICZYCH DZIECI ROZEGRANYCH W ZAMOŚC IU :

Dziewczęta w składzie :Borowiecka Karolina (ind.5 miejsce), Żurek Elżbieta (ind. 10 miejsce)
i Białas Marzena (ind. 11 miejsce) zajęły II miejsce i otrzymały puchar dla KS "Przebój"

BIEGI PRZEŁAJOWE
kl. IV - dziewczęta :

1 Ewa Domagała (SP Chełm)
2. Ewelina Patela (SP Łobzów)
3. Dorota Strzałka (SP Chełm)
chłopcy:
1. Przemysław Kadula (SP Nr2 W -m)
2. Przemysław Dulski (SP Nr2 W-m)
3. Damian Janik (SP Chełm)

kl. V - dziewczęta :

1. Agnieszka Błaut (SP Nr2 W-m)
2. Violetta Myszor (SP Nr2 W - m)
3. Adrianna Strojna (SP Nr2 W-m)
chłopcy:
1. Grzegorz Mentel (SP Nr2 W-m)
2. Dariusz Kazior (SP Chełm)
3. Andrzej Cybulski (SP Nr2 W - m)

kl. VI - dziewczęta :

1. Agnieszka Bucka (SP Nr2 W-m)
2. Milena Księżyk (SP Nr2 W-m)
3. Arnia Mentel (SP Nr2 W-m)
chłopcy:
1. Dariusz Rolka (SP Chełm)
2. Wiesław Ciuła (SP Chełm)
3. Paweł Furman (SP Chełm)

!

OLDBOYE - KARMELICI

. Drużyna Oldboyów "Przeboju"
; rozegrała 17 czerwca na naszym
i stadionie towarzyski mecz z drużyną
i Zakonu Karmelitów z Czernej. Nasi

j piłkarze wygrali to spotkanie 4 : 1.

j Bramki dla nas zdobyli Jerzy
Górnicki - 2, i po jednej -.Janusz

' Nasiek i Janusz Bucki, a stojący w

1 naszej bramce Marek Maciąg obronił
t karnego. Zgromadzeni widzowie mieli
‘

zatem powody do radości. W związku z

: utyskiwaniem na stan wolbromskiej
i piłki nożnej mamy propozycję - niech

j Oldboye zastąpią naszą obecną
j pierwszą drużynę. Wejście do "A" klasy

murowane!

Na piłce, takjak na zdrowiu
- wszyscy się znają
Z inicjatywy Rad Osiedlowych naszego miasta

odbyło się w dniu 20 czerwca br. zebranie, na

którym zastanawiano się nad problemem
"wyprowadzenia z głębokiej zapaści
wolbromskiej piłki nożnej". Przybyli dawni
działacze klubu sportowego, trenerzy; piłkarze
oraz osoby obecnie odpowiedzialne za sport w

naszej gminie. Narzekań było wiele. A to, że
nie ma sponsorów, a to, że piłkarze nie mogą
znaleźć pracy, w końcu też na to, że źle grają.
Wspominano dobre dawne czasy, gdy
"Przebój" grał w lidze okręgowej, a dobry
"Stomil" hojnie łożył na klub. W momencie
rozpadu WżPG gdzieś zniknęli działacze,
którzy niejednokrotnie na piłce zrobili kariery,
a obecnie zajęli się wyłącznie interesami,
piłkarzy zostawiając gminie. Budżet miejski
utrzymuje przecież wszystkie obiekty sportowe
i ponosi wszystkie inne wydatki sekcji piłki
nożnej i innych. Burmistrz Jerzy Górnicki,
dawny piłkarz, twierdził, że nie przeszkadza
mu, że "Przebój" gra w "B" klasie. O wiele

ważniejsze jest dla niego, aby dzieci w

szkołach miały' piłki i boiska sportowe.
Pokłada nadzieję w młodych chłopcach,
których sporo trenuje w sekcji. Pomysł
powołania klubu sportowego z osobowością
prawną i zarządem uznał za pozbawiony sensu.

Wolbromska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Wolbromiu
Oś. Wł„ Łokietka Nr 11

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony
na wykonanie następujących robót:

-wykonanie jednokrotnych pokryć dachowych - papowych na 2-ch budynkach
mieszkalnych o pow; 900 m2 łącznie z remontem i malowaniem obróbek

blacharskich,
- wykonanie miejscowych napraw elewacji 3- eh budynków mieszkalnych

z remontem obróbek i uszczelnieniem złączy konstrukcji budynku.
- wy konanie malowania 14 szt. partii wejściowych do klatek schodowych.

Szczegółowy zakres robót określa ślepy kosztorys, który zostanie przekazany
zainteresowanym w siedzibie Spółdzielni.

Oferta winna zawierać dane tachniczne firmy, technologię wykonawstwa, oraz

ustalić ryczałtem wartość wykonania pełnego zakresu robót.

Otwarcie ofert i rozpoczęcie przetargu ustnego nastąpi w dniu 10 lipca
o godz. 10.00 w siedzibie Spółdzielni. Obowiązuje wadium w wysokości 1,5
tys. zł, które należy wpłacić do kasy Spółdzielni przed rozpoczęciem
przetargu.

Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert lub

unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
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Kino "RADOŚĆ”
6. 07. - 9.07. godz. 17.00 -101 DALMATYŃCZYKÓW - USA ’61 b/o

Propozycja dla dzieci. Bajka wytwórni Disneya - grana już w naszych kinach przed
trzydziestoma laty. Młody kompozytor mieszka w Londynie ze swym psem. Pies knuje intrygę,
w wyniku której obydwaj znajdują partnerów życiowych.

6.07. - 9.07. godz. 19.00 - EPIDEMIA - USA '95 od 15 lat
Film sensacyjny. Lekarz wojskowy wyjeżdża do Afryki, by zbadać przyczyny śmiertt ..ej
zarazy. Na miejscu okazuje się, że sprawcąjest tajemniczy wirus, który w każdej chwili może

zawędrować do USA. W głównych rolach Dustin Hoffman i Donald Sutherland.

13.07. - 16.07. godz. 17.00 - KSIĘGA DŻUNGLI - USA '94 od 12 lat
Film przygodowy oparty na motywach znanej książki Kiplinga. Brytyjski oficer z pięcioletnią
córką podróżuje po Indiach, towarzyszy im hinduski przewodnik z pięcioletnim synem. Nocą
tygrys zabija przewodnika, chłopiec zostaje uratowany przez zwierzęta i trafia do rodziny
wilków. W rolach gl: Jason Scott Lee i Sam Neill.

J.07 -16.07. godz. 19.00 - STAR I REK. Pokolenia - USA '94 od 15 lat
r ilm fantastyczno - naukowy. Nowy model statku kosmicznego odbywa próbną podróż. Załoga
odbiera sygnały alarmowe i wyrusza na pomoc uchodźcom z planety’ zaatakowanej przez
zbrodnicze plemię kosmiczne. W rolach gł Patrick Stewart i Malcolm McDowell.

20.07. - 23.07. godz. 19.00 - STREFA ZRZUTU - USA '94 od 15 lat
Film sensacyjny. Policjant eskortuje więźnia w samolocie pasażerskim. Następuje zamach

terrorystyczny i więzień odzyskuje wolność. Policjant - zawieszony w czynnościach
służbowych - próbuje na własną rękę odszukać zbiega. Występują m in. Wesley Suipes i Gary
Busey.

MOK w WOLBROMIU

ZAPRASZA MA

IMPREZY w RAMACH AKCJI

L

W PROGRAMIE M. IN.:
- wycieczki
- dyskoteki dla młodzieży
- mini-disco dla dzieci
- party w disko - dla dorosłych
- konkursy, turnieje
- WYBÓR MAŁEJ MISS LATA

i MISS NASTOLATEK

27.07. - 30.07. godz. 19.00 - GŁUPI I GŁUPSZY - USA '94 od 12 lat
Komedia. Kierowca odwozi na lotnisko dziewczynę, która zostawia w samochodzie walizkę.
Kierowca gorączkowo próbuje zwrócić zgubę właścicielce. Prowadzi to do wielu komplikacji.
W głównych rolach : Jim Garrey i JeffDaniels.

Konkurs filmowy NIECH ŻYJE KINO
Prawidłowe odpowiedzi z ostatniego numeru :
1. James Dean

2. Angielscy "młodzi gniewni" to reżyserzy :

Tony Richardson, Kareł Reisz i Lindsay Anderson.
3. Barbara Kwiatkowska-Lass

Nagrody (2 bezpłatne 2-osobowe bilety wstępu do kina
na dowolnie wybrany film) wylosował:
Stanisław Opiłka zam.Os.Skalska 5/17
Nagrody są do odebrania w MOK pok. nr 5.

KOLEJNY ZESTAW PYTAŃ :

ŁNakręcony w 1987 roku film "Przed sklepem jubilera" z Burtem Lancasterem i

Oliwią Hussey w rolach głównych, powstał na podstawie sztuki pod tym samym
tytułem. Wymień autora tej sztuki.
2. Podaj nazwisko znanego polskiego reżysera, od lat mieszkającego we Francji.
Wielokrotnie nominowany do Oskara (m.in. za "Nóż w wodzie" i "Dziecko Rosemary")
zdobywca Cezarów ("Tess"). Reżyser teatralny, filmowy, scenarzysta, aktor i producent
w jednej osobie. .

3. Lata 60/70 w kinematografii amerykaiiskiej obrazowały stan młodzieży
podekscytowanej falą rozruchów studenckich, wojną wietnamską czy popularnością
"dzieci kwiatów". Wymień trzy' filmy poruszające tę problematykę.
Na odpowiedzi czekamy do 15 lipća w redakcji "Wieści Wolbromskich" - ul Żwirki i

32lubwMOK-ul.Leśna2.\Wigury

środy -21-1

soboty 21-2
od 18 lat

s
<40

MOK Wtribrem -

takiego oświetlenia
nie ma nikt w okolicy

Koła Gospodyń Wiejskich
ŚPIEWAJĄ!

W dniach 16-18 czerwca br. w Wojewódzkim
Domu Kultury im J. Piłsudskiego w Kielcach

odbył się V Krajowy Przegląd Wiejskich
Zespołów Artystycznych. W imprezie brało
udział ponad 30 zespołów z całej Polski.

Występował również Zespół KGW
"Żarzeczanki" pod kierownictwem Pani

Krystyny Kiwiór zajął HI miejsce. Zespół
zaprezentował wiązanki pieśni ludowych z

regionu tzw. Krakowiaków Zachodnich z okolic
Wolbromia.

Również Zespól Regionalny "Łobzowianie",
który od siedmiu lat uczestniczy w przeglądach
zespołów, kapel i śpiewaków ludowych
województwa katowickiego "Wici

Folklorystyczne", godnie reprezentował nasza

gminę zdobywając w tym roku I miejsce. Panie
z Łobzowa startowały w kategorii zespołów
prezentujących obrzędy. W tym roku była to
"Pustoctia" czyli "panieński wieczór". Nagrodę i

I miejsce w tegorocznej imprezie uzyskał
również Pan Edmund Balik, który w miejsce
Pana Jana Witka, poprzedniego instruktora

muzycznego zespołu, od trzech lat sprawuje
pieczę muzyczną nad zespołem Kierownikiem

zespołujest Pani Henryka Rogal.

W tej samej imprezie uczestniczy! Zespól
Śpiewaczo - Ludowy przy KGW w

Chrząstowicach, założony w 1988 roku i

kierowany przez Panią Marię Gil. I ten zespól
wrócił z Chorzowa z wyróżnieniem i nagrodą.

Wszystkim śpiewającym Paniom gratulujemy !
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BUDZYŃ 1995

W jednej z najmniejszych wsi w naszej gminie - Budzyniu - obchodzili ludowcy w tym
roku swoje święto. Bieżący rok jest obchodzony jako 100 lecie Ruchu Ludowego. Okazja
w Budzyniu była wyjątkowa, gdyż oddawano tam Dom Ludowy i Strażnicę Pożarową.
Powstała także, dwudziesta już' w gminie, jednostka Ochotniczej Straży Pożąrnej.
Strażacy - ochotnicy' złoży li zatem ślubowanie.

Do tak małej wioski zjechało wielu znamienitych Gości. Między innymi : Jacek Soska -

Członek RN PSL, Prezes WZ PSL w Katowicach, Minister Rolnictwa i Gospodarki
Żywnościowej oraz poseł na Sejm RP, Wicewojewoda Katowicki - Zygmunt Machnik,
posłowie - Janusz Pistelok (PSL), Jacek Kocjan (SLD), Zbigniew Zaborowski (SLD),
Henryk Beberok - Dyrektor Zarządu Telekomunikacji Polskiej SA w Katowicach, Leszek
Konarski - Kierownik Urzędu Rejonowego w Olkuszu, burmistrzowie i wójtowie z

okolicznych gmin. Obowiązki gospodarzy pełnili : Zdzisław Waga - Prezes Miejsko -

Gminnego Zarządu PSL w Wolbromiu i Stanisław Siemieński - Prezes OSP w Budzyniu.
Uroczystości rozpoczęła Msza Święta, po której nastąpiło przywitanie Gości i

okołicznościbwie wystąpienia - Adama Mańki - Wiceprezesa Zarządu M-G PSL i posła
Jacka Soski. W jubileuszowym dla ludowców' roku "Medal za zasługi dla Ruchu Ludowego"
otrzymał Henryk Kozieł - Dyrektor Bartku Spółdzielczego w Wolbromiu, członek Zarządu
M-G PŚL, a Społeczny Komitet Budowy Ruchu Ludowego został wyróżniony przez władze

gminne "Medalem za zasługi w rozwoju miasta i gminy Wolbrom".
Na część artystyczną złożyły się wy stępy : Orkiestry Ludowej z Lubczy, ZPiT "Wolbromiacy"

oraz dwóch orkiestr dętych pod batutą Tadeusza Mąki. Szkoda tylko, że pogoda nie stanęła na

wysokości zadania...

Złota "dziesiątka" dla ZPtT "WOLBROMIACY”
V Wojewódzki Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej dobiegł końca. Wśród laureatów znalazł

się Zespół Pieśni i Tańca "Wolbromiacy". Otrzymał najwyższy laur czyli wyróżnienie I stopnia
"S", przyznawane dla 10 najlepszych zespołów w województwie. Gratulujemy !

----------------------------------- ---------------------------------------------------------------

KRONIKA POLICYJNA

*W dniu 5.06. w Kąpielach Wielkich pod
jadący samochód marki Fiat 126p wbiegła
nagle dziewczynka w wieku 5 łat. W wyniku
potrącenia dziecko odniosło obrażenia ciała

i zostało zabrane przez karetkę pogotowia
ratunkowego.
*6.06 . funkcjonariusze naszego Komisariatu

zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy w nocy z

5/6. 06. włamali się do prywatnej hurtowni

w Wolbromiu. Skradziony z hurtowni

alkohol odzyskano.
* W dniu 6.06. z pastwiska na terenie

Gminy Wolbrom skradziono pasące się
krowy. Wobec nasilenia się tego typu
zjawisk w sąsiednich gminach policja prosi
właścicieli o zwększenie dozoru nad

własnym mieniem.
* 24.06 . ok. godz. 15.40 w Wolbromiu na

ulicy Bocznej kierujący samochodem marki
Żuk potrącił poruszającego się na wóz!'’

inwalidzkim mężczyznę, który w' wynA*
tego odniósł obrażenia ciała.

K.

22 czerwca Jego
Ekscelencja Ksiądz
Biskup Ordynariusz

Adam Śmigielski
dokonał Poświęcenia

Kościoła p.w. Świętego
Krzyża w Wolbromiu.

Biskup udzielił również

sakramentu

bierzmowania młodzieży
klas siódmych i ósmych.

ZAGUBIONO DOKUMENTY

na nazwisko

YALERY ROMANCHUK

Na znalazcę oczekuje nagroda !

Wiadomość w redakcji.

Sznaucer średni
(Brodacz monachijski)

- szczeniaki sprzedam.
Wiadomość-WOLBROM ui.Wiejska 8

GABINETY LEKARSKIE * Wolbrom uS. W k jska 8 (boczna Miechowskiej) * GABINETY LEKARSKIE

GABINET LEKARSKI
lek. med. LESZEK ZIĘBA

neurolog
przyjmuje: czwartki 17-19

LECZY : bóle i zawroty głowy, szum w

uszach, choroby kręgosłupa, bole
korzonkowe, neuralgie, nerwice,
zaburzenia snu, padaczkę, parkinsonizm,
niedowłady, leczenie laserem kręgosłupa i
nerwobóli
WYDAJE: wnioski sanatoryjne,druki L-4

Wykonuje badania EEG. Termin badania
ustalać - teł.(0-35) 434350 lub na miejscu

GABINET
STOMATOLOGICZNY

lek. storn.
AGNIESZKA TKACZEWSKA

i mlecznych
nazębnego

ultradźwiękami
* leczenie przebarwień, wybielanie
* protetyka
portiedz.,środa 17-19 piątek 10-12

PRYWATNY GABINET

DERMATOLOGICZNY

lek. med. ANNA HABERKA

dermatolog

czynny we wtorki 16.30 - 17.30

—.. ■—.-.-.i—
WIEŚCI WOLBROMSKIE - Wydawca : Biuro Promocji i Reklamy "FAMA".

Redaktor naczelny : Wojciech Szota
Adres: ul. Żwirki i Wigury 32, 32-340 Wolbrom

Biuro czynne w godz. 10-14 (za wyjątkiem sobót) telefon: Wolbrom 413
Druk : FUH "HEDAM" - Wolbrom ul.Krakowska 35

Konto: BGŻ Katowice

BS Wolbrom

827014 - 927349
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